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Poziom cen
Nigdy nie było trwałości cen —  na- 

wó W w*ekach średnich. Nie ustalała ich 
. °wcza's wolna konkurencja, oznaczały 

cechy, gildje, magistraty. Pomimo to 
w , r°ku 1200 po 1300 przeciętny ich 
2 ®kaznik we Francji podniósł się był o 
w, Proc-> a w ciągu następnego stulecia 

Zrosł o dalszych 25 proc.
Natomiast w XV. stuleciu ceny spa- 

75 i°  ^  proc., by w ciągu pierwszych 
Jat XVI. wieku podnieść się znów do 

zmniu z końca XIV. stulecia.
» Obecnie, w Stanach Zjednoczonych 
p n"cvelt usiłuje ustabilizować ceny za 
- | ° c? tak zwanego „manipulowanego 
,v.j*ra“- Gdyby mu się to udało — doko- 
j Ĉ ł,°n Przeobrazenia wszystkich istnie-
0 w- dzi  ̂ stosunków gospodarczych — 
na głębszego od faszystowskiej czy

odowo - socjalistycznej „rewolucji".
1 * dość cen położyłaby raz na zawsze 
Sr s . Wszelkiej spekulacji handlowej, 0- 
* m̂ zając 'ednocześnie do minimum
,°fyw giełd na realne rynki towarowe.
stałyby też nieustanne w ustroju wspól

n ym  wahania konjunktur. 
ty ostatnich czasach zostało dokona- 
vs> rzeczY> dawniej przez wteki po- 

^  pchnie uważanych za niemożliwe, 
Ugrt n’e em Pow*edzieć, iż nieaa się 

ustalić jednolitego poziomu cen. 
Jzn • ni° zna 1 należy stwierdzić, że bar- 
^g jeszcze do tego daleko. Ceny zrnie- 
ły się nadal tak samo, jak to się do-

działo w ciągu tysiącaleci.

Szczegóły włamania do „Kuriera Lwowskiego
Wiadomość o zamachu na „Kurjera 

Lwowskiego" wywołała wszędzie wyjąt
kowo żywe echo. Z różnych stron otrzy
maliśmy szereg wyrazów potępienia dla 
nieznanych sprawców zamachu.

Ponieważ bardzo •wielu Czytelników 
zapytuje nas o bliższe szczegóły doko
nanego włamania, przeto informujemy, że 
sprawcy wyjęli z wszystkich trzech ma
szyn linotypowych kaszteczkę do rozbie
rania matryc, dalej jeden przesuwacz 
matryc, około 150 matryc metalowych 
do odlewania wierszy, oraz uszkodzili 
t. zw. szynę rozbiorczą matryc.

Brak kaszteczek do rozbierania ma
tryc i innych zabranych części unieru

chomił maszyny. Sprawcy wyjęte części 
zabrali — jak wiadomo — ze sobą. Dla 
nich nie przedstawiają one najmniejszej 
wartości, natomiast ich brak w maszy
nach wyrządza drukarni olbrzymią
szkodę.

Dzięki jednakże zabiegom zarówno

redakcji jak godnemu wyróżnienia wy- i znajomością rzeczy (aczkolwiek nie
silkowi personelu drukarnianego w tej 
chwili uruchomione są dwie maszyny li- 
notypowe, które w zupełności gwarantu
ją pracę w drukarni i wydawanie pisma 
bez jakichkolwiek ograniczeń.

Stało się to dzięki temu, że sprawcy, 
w jednej z kaszteczek do matryc zabrali 
tylko jedną, chociaż najgłówniejszą część 
t- zw. posuwacz, który udało się w kil
ka godzin po odkryciu włamania uzupeł
nić materjałem znajdującym się w dru
karni. Kaszteczka dla matryc metalowych 
do drugiej maszyny została — dzięki sta
raniom naszego personelu drukarnianego 
— pożyczona z jednej drukarni lwowskiej.

W ten sposób zawiodły zupełnie na
dzieje sprawców unieruchomienia ma
szyn na okres kilku tygodni, a bodaj dni, 
w czasie których „Kurjer Lwowski" nie 
mógłby się pokazywać. Mimo, 2e zarów
no włamanie, jak i zdekompletowanie 
maszyn dokonane zostało ze znaczną

zdradzającą zawodowych włamywa
czy). to jednak duży wysiłek i ofiarność 
całego personelu „Kurjera Lwowskiego" 
zdołały unicestwić zamiary nieznanych 
sprawców. Uważamy to za nasz wielki 
sukces.

Trzecia maszyna jest narazie nieczyn
na. Skradzione części maszyn trzeba spro 
wadzić aż z fabryk zagranicznych, co zaj* 
mie kilka dni czasu. Należy się jednak 
spodziewać, że do końce. bieżącego ty* 
godnia wszystkie braki zostaną wypei 
nione.

O innych szczegółach włamania pisał 
narazie nie możemy ze względu na ta- 
jem ricę toczącego się śledztwa. W wła
ściwym czasie szczegóły iz  oczywiście 
będą ujawnione, co jest tembardzjej 
wskazane, że przebieg włamania zawie
ra niesłychanie rewelacyjny materii 
oświetlający tło sprawy i środowisko 
włamywaczy.

Oddziały chińskie cofają się na południe

ję. ^ ięc ,  licząc się z tem, że długo tak 
będzie — zastanówmy się, co jest 

•jfaju lcpsz‘e: zniżka, czy zwyżka cen. 
jest to pytanie nowe. 

pjA. ajrnowaIi się niem pilnie ekonomiści 
Połowy XIX. w. Smith, Say, 

s2ćz 1 Wle û pomniejszych. Rozważali oni 
ró \ v n ^ 0wo korzyści i ujemne skutki za-

I drożyzny jak taniości
sku ,/Szyscy oni dochodzili do wnio- 
Ha ’2Ze .,1ajkorzysiniejszą jest unrarkowa- 
p.- cen, — zachęca ona bowiem
Qz Slębiorczość, a rozwój przedsiębior- 
rca]'t1 Podnosi nietylko nominalne, lecz i 

pć dochody całego społeczeństwa, 
i na ° Zniej w drugiej połowie przeszłego 
ra e,P°czaiku obecnego stulecia literatu- 
ten-j 0l^°miczna przestała się zajmować 
śwjad n.iem- Ustaliło się bowiem prze- 
szyCj_czen ie , że nieuchronne są w dzisiej- 
iedne Czasacb automatycznie następujące 
presji drugich okresy ożywienia i de- 
i oj<L brzedsiębiorczości, a wraz z tem 
d^arn S,y ZVV. ^ ł c' * zniżki cen. I stwier- 
jowi LZe zniżka cen, towarzysząca zaśto- 
sję ^  .^ruysłowemu, wywołuje kurczenie 
° Szczerl * ^  konsumcyjnych, wzrost zaś 
z rr ° .̂ci' } nagromadzanie się wraz 
"zasie aP’tałów. Staje się po pewnym 
Przed-. £?ynnikiem nowego ożywienia 
niość o bl°rczości. Zatem i drożyzna i ta- 
stale rną etaPami koła, które zakreśla 
społeczp^dj gospodarczy nowoczesnych 
ka Cen .nstw. Zarówno zwyżka jak zniż
am cJ es* .n°rmalnym skutkiem a zara- 
biegu y ^ i k i e m  automatycznego prze
cen r)0’!z^klu konjunkturalneg^". Zniżka 
^  ZWv*£^a‘ gr°madzeniu się kapitałów 
waniu 7a produkcyjnemu zużytko-
na.idokłnrf naleźy tyiko zbadać jak
ńiatycznip^* mecbanizm owych auto- 
kor»junkttirdokonywujących się przemian 
CO jest ,ury* Nie ma się co zastanawiać 
°kresy ip^Psz.e ; drożyzna czy taniość, bo 

I dziś • *a^ drugiej są nieuchronne.
na tem ęł^eszcze wielu ekonomistów stoi 
8̂ anowia a2™isku. We Francji i u nas 

Me i ! daj większość.
. C0ra» Ilaukow ej literaturze i w  rzą- 

^  ^tozum* c.z Pi,óJszy ch p ań stw  pogłęb ia  
ue —  że autom atyzm  życ ia

PEK IN  12. 6. ( P A T )  W  proivincji 
llo p e i panuje ożyw iany ruch oddzia
le  v chi iskich, wycofujących się  ku po
łudniowi. Dla ewaiaiacji łych  oddzia 
łów zarekwirowano w szystkie będące 
'w dyspozycji wagóny kolejowe.

Oddziały armji gen . S za n g  -  Czen 
mające za sttp ić  w ojska  gen. jnh-Sue  
'-Czanga, usuniętego ze  stanowiska  
guoerniitora prowincji, obejmują już
siue p o ste ru n k i..

D w a szw adrony kawalerji, chiń
skiej, przybyłe z  Tang -  Ku, w ycofały  
się, gdy?, dow ód da straży  japońskiej 
uznał ich obecność za  zbyteczną.

PEKIN 12, 6 (PAT) Korespondent. 
Reutera dowiaduje się, iż termin ukoń 
czenia ewakuacji wojsk chińskich z 
prowmeji Hopei został przedłużony o 
jeden miesiąc ze względów technicz
nych.

TOKIO 12. 6. YPAT) Rzecznik 
ministerstwa spraw zagranicznych o- 
świadczył korespondentowi Reutera, 
że pirzyszła administracja północnych 
Chin nie będzie miała nic wspólnego 
z rzcodcm japońskim, zaprzeczając za
kazem informacji jakoby cesarz Kang

ł
•Fe miał .udać się niebawem do Pe
kinu.

PARYŻ 12. 6. (PAT) P r a ^  fran
cuska poświęca wiele uwagi wypad
kom, rozgrywającym się obecnie na te 
renie północnych Chin.

Japończycy usadowili się zupełnie 
mocno —  pisze „Temps" —  w pół
nocnych Chinach. Polityka, którą roz
poczęli 4 lata temu w Mukdeiwe, roz
wijając się etapami przez utworzenie 
narstw a Mandżuko, osiągnęła obecnie 
swój cci. Zdaniem'dziennika, nie ule

ga wątpliwości, że w  najbliższym cza
sie cesarz Pui zasianie osadzony na_ 
tionie cesarśkiem w Pekinie, japończy
cy w ten sposób przez zajęcie Pekinu 
i Tien - T  sin u staną się panami ca
łych północnych Chin.

Dziennik przypuszcza, że wielkie 
mocarstwa nie zareagują na wypadki 
inaczej, jak na fakt dokonany w Man
dżur . Ńie naleźy sobie robić żadnych 
w tym wypadku iluzyj. Trzeba wziąć 
pod uwagę trudności i niezgode, w 
jakiej pogrążony jest cały wschód.

Japonja zazdrosna o wpływy 
w Chinach

TOKIO 12, 6. (PAT) Według pół 
urzędowej wiadomości, Japonja odpo
wiedziała odmownie na zaproszenie 
ambasadora brytyjskiego do wzięcia 
udziału w konferencji, która ma się 
odbyć we wirześniu w Nankiinie.

W  konferencji tej mają uczestni
czyć .rz-eczozna'wcy włoscy, amerykań
scy I francuscy oraz minister angiel

ski Leith -  Ross.
Zadaniem konferencji ma być zba

danie możliwości uzdrowienia finan
sów chińskich. Zastępca ministra 
spraw zagranicznych Szigćmitsu wy
jaśnił, że udział Japonji w tej konfe- 
irencji byłby sprzeczny z pohtykcą, pre 
iwadzoną przez Japonję w stosunku do 
Chin.

ekonomicznego skończył się, że po woj
nie światowej zaczął się nowy okres 
rozwoju społeczno-gospodarczego i że 
najistotniejszą cechą tego nowego okresu 
jest świadome, planowe przez karny na
ród, zorganizowany państwowo, wyty
czanie sobie własnej swej drogi ekono
micznego rozwoju.

A gdy tak jest — to zwyżki i zniżki 
cen nie są jakiemiś niezależnymi od woli 
ludzkiej wyrokami losów -— do których 
należy się jedynie Tozumnie dostosowy
wać. Naród — państwo może —■ gdy to 
uzrra za potrzebne — odpowiedniemi za
rządzeniami kierować ruchem cen na 
swych rynkach wewnętrznych, może pro
wadzić polityki zwyżki ich lub zniżki.

Lecz wobec tego staje cię znowu ży- 
wotnem pytanie: co lepsze — zniżka czy 
zwyzka cen.

Zwolennicy zniżki cen wskazują, że 
dopomaga ona do kapitalizacji i, obniża
jąc atopę życiową, a wr?z z tem i koszta

produkcji, ułatwia krajowemu przemy
słowi konkurencję na rynkach za
granicznych-

By jednak zniżka cen wzmogła na
prawdę kapitalizację — konieczne są na 
to dwa równocześnie warunki:

1) Zniżka musi być równomierna we 
wszystkich gałęziach produkcji. Bo, gdy 
soadają silniej ceny rolnicze od przemy
słowych — to maleje nietylko nominalny 
(wyrażony w pieniądzu), lecz i realny 
(wyrażający się w stepie życiowej) do
chód całej ludności wiejskiej. I wraz z 
tem maleje zapotrzebowanie ze  ̂ strony 
rolników maszyn, narzędzi, ubrań, obu
wia, mebli, cukru. A to znów wywołuje 
spadek realnych również dochodów lud
ności miejskiej. Chęć do oszczędzania 
jest — ale poza warstwami żyjącemi ze 
stałych uposażeń, reszta społeczeństwa 
nie ma z czego oszczędzać.

2) Nagromadzające się oszczędności 
oowinny stać całkowicie do dyspozycji

przedsiębiorczości prywatnej. Gdy je
dnak zabiera je państwo na łatanie defi
cytów budżetowych, spowodowanycł 
słabnięciem siły płatniczej społeczeństwa 
— cały ich ożywczy wpływ na poprawy 
kenjunktury ginie.

Jakże jest u nas naprawdę?
Od trzech lat rozpiętość c’en rolni

czych i przemysłowych nie maleje, letz 
wzrasta na niekorzyść najliczniejszej 
warstwy rolniczej. Obecnie nrsze ceny 
zbożowe niższe są nawet niż w Stanach 
Zjednoczonych. Natomiast ceny żelaza, 
stali, węgla, cUkru wyższe są u nas niż 
w większości krajów europejskich, 
Wszystkie wysiłki obniżenia na naszych 
rynkach wewnętrznych cen ciężkiego 
przemysłu zawiodły. Trwająca od dłuż
szego czasu u nas zniżka cen obniża ka. 
tastrofalnie dochody i siłę nabywczą ca
łej luaności wiejskiej, a w ślad za tem 
i dochody wszystkich dla rynku we-

[(Ciąg dalszy pa str. 2-giej).
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(Dalszy ciąg ze str. 1-szej).
wnętrznego pracujących przedsiębiorstw 
przemysłowych i rękodzielniczych.

Narazie korzystają z niej tylko urzę
dnicy i mający pracę robotnicy. Płace 
bowiem robocze i uposażenia urzędnicze 
realnie wzrosły wraz ze wzrostem siły 
nabywczej pieniądza.

Ale za ten wzrost płac roboczych 
przy ogólnej depresji przedsiębiorczości 
ogół robotników płaci coraz większem 
bezrobociem, niemożnością znalezienia 
zarobku dla dorastających dzieci, a za 
zwyżkę realnej wartości uposażeń przy 
zniżce siły płatniczej społeczeństwa urzę
dnicy płacą dobrowolnemi co roku po
życzkami państwowemi, w wysokości je- 
dnomięcznych poborów. Zgóry przepo
wiadam — gdy tak dalej trwać będzie 
jeszcze lat kilka, po pożyczkach przyj
dzie jawna zniżka uposażeń.

Bo tak się obecnie dzieje .w całym 
świecie. Wszędzie, gdzie wzrósł w ciągu 
1934 i pierwszego kwartału' 1935 wskaź- 
n:k przedsiębiorczości: w Anglji, Stanach 
Zjednoczonych, Niemczech, Włoszech — 
równocześnie rosną umiarkowanie ceny. 
Wskaźnik ich podniósł się w roku ubie
głym w Anglji z 72 na 74, w Niemczech 
z 67 na 70, w St. Zjednoczonych z 68 
na 78. ,

Natomiast we Francji spadł on z 67 na 
58. Ale też równocześnie spadł i indeks 
produkcji z 85 na 74. ; Współczesne 
doświadczenie wszystkich krajów po
twierdza starą prawdę, którą rozumieli 
już dobrze ekonomiści pierwszej połowy 
ubiegłego stulecia, że najkorzystniejszą 
dla całego społeczeństwa jest stopniowa 
umiarkowana zwyżka cen*

Ponowny protest Abisynji
przeciw włoskim zaczepkom

PARYŻ, 12. 6. (P A T ).  Korespon
dent Havasa w Addis Abeba dówosi:

W  liście, ^przestanym do  posła wło
skiegof rzą d ' ab isyński oświadcza, że  
żaden żołnierz etjopski nie uczestniczył 
w  incydentach, jakie w ydarzyły się 4  
czerwca, lecz że  form acje włoskie, zło 

żone z  tubylców, zaatakow ały pasterzy  
•etjopskich, k tó rzy  jednak zm usili na
pastników  do ucieczki. R ząd abisyński 
protestuje stanow czo przeciw ko p o 
now nem u pogw ałceniu  granicy.

LONDYN, 12. 6. (P A T ).  Kores
pondent „Daily Mail“ w Kapsztadzie

•donosi, że Włochy poczyniły tam 
■znaczne obstalunki konserw mięsnych 
i  konfitur, których Afryka południowa 
dostarczyć ma bezpośrednio oddziałom 
włoskim w Afryce.

Socjaliści francuscy boją si| faszyzmu
PARYŻ 12. 6. (PAT) W  dalszej 

dyskusji nad zagadnieniem władzy na 
kongresie socjalistycznym w  Mitozie, 
zabrał głos dep. Vimcent Auriol, który, 
opowiadając się za całkowitą władzą 
ludu, przedstawił trudności, jakie na
suwa chwila obecna' w  realizacji tego 
postulatu. Mówca gwałtownie zaatako
wał faszyzm, twierdząc, iż kierunek 
ten wyzyskuje anarchję parlamentu i 
ulicy, należy się więc strzec, aby przez 
nieostrożność niie spotęgować ruchu 
faszystowskiego, który zagraża  klasie 
robotniczej. Zdaniem Vincent Auriola, 
jest jednio wyjście. Trzeba, aby ruch

robotniczy objął wszystkie ugrupowa
nia demokratyczne od młodych rady
kałów do komunistów włącznie. Tytko 
tą drogą można uchwycić w ładzę w  
siwe ręce.

Jako ostatni mówca przemówił 
Paul Faurre, który występował prze
ciwko tendencjom do zbrojnych wy
stąpień, celem pozyskania władzy. 
Mówca stawia za przykład angielską 
Partję Pracy, która w  walce wybor
czej widzi jeden ze skutecznych spo
sobów przeprowadzenia programu par
tyjnego.

N a tem zamknięto 'dyskusję ogólną.

NA SEZON L E T N I
SUKNIE WZORZYSTE — PŁASZCZE IMPREGNOWANE

i ZARZUTY LETNIE
w wielkim wyborze po cenach najniższych poler*
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ja nan projni oropji
Stanowisko Stronnictwa Narodowego

WARSZAWA. 12. VI. (Tel. wł. G.). 
sejmowa komisja konstytucyjna rozpo
częła w dniu wczorajszym dyskusję ogól
na nad projektami ordynacji wyborczej do 
sejmu.

Pierwszy mówca pos. Winiarski z 
Klubu Narodowego zarzuca, że istnieją 
sprzeczności pomiędzy tem, co mówili 
wybitni członkowie B. B. podczas obrad 
nad konstytucją, a obecnie złożonemi pro 
jektami. Projekty ustaw wyborczych od
dalają parlament od społeczeństwa przez 
stwarzanie licznych pośrednich ognisk, 
które mają być czynne w ustalaniu skła
du tego parlamentu. W rezultacie wy
borca nie jest pewien czy ma swobodę 
wybierania tego, kogo chce- Prócz tego | 
jedni wyborcy mają większy udział w ; 
tworzeniu Izby, inni mniejszy.

Drugie zagadnienie dotyczy roli samo
rządu tcrytorjalnego Tyle się mówiło, że 
samorząd rr,a stać zdała od polityki. Tym j 
czasem zaprzęga się go — zdaniem mów.. j 
cy — do pracy wybitnie politycznej.. Już J 
same wybory do samorządu będą się od- I 
bywały z punktu widzenia politycznego, j 
W ten soosób spaczona będzie idea sa
morządu,, co odbąe się także ujemnie na 
sprawach rządowych, które otrzymają 
piętno drobnych partykularnych inte
resów-. ■

Co do,-samorządów zawodowych, to 
jedne or&ąmzacjt są .zależne w znacznej 
mierze od rządu, a mne znowu od obce
go kapitału i niewiadomo, jak ten obcy 
kr. pi taj zechce korzystać ze swego wpły
wu na kvyńik wyborów w Polsce. Pos. 
Winiarski utrzymuje w dalszym ciągu, że 
rimr.tnie \yybory samorządowe wykopały 
przepaść ' między urzędnikiem a społe
czeństwem

Jeśli dzieją,się nadużycia w wyborach 
do parlamentu, to l u d n o ś ć  wiejska nie 
bardzo to,odczuwa. Inaczej ma się rzecz 
z wyborami samorządowemi, gdzie lu
dzie na każdym kroku mają przed oczy
ma w.yrrk tych nadużyć. Należałoby chy
ba przeprowadzić, nowe wybory do sa
morządu. albo członkom dawnych władz

samorządowych przyznać prawo udzia
łu w wyznaczaniu kandydatów na posłów. 
Odnosi się wrażenie, że cała koncepcja 
prawa wyborczego ma właściwie na celu 
zapewnienie murowanego wyniku wybo
rów. Jeśli .chodzi o to, aby sejm był 
zdolny do spełnienia pewnych funkcyj, to 
musi on mieć pewną powagę. Nie uzyska 
jej' jeżeli będzie się składał z manekinów 
wprowadzonych przez administrację. Gło 
sowanie w okręgach według projektu BB.

krewieństwa, przyjaźnie, a mandaty kap- 
tować się będzie papką, czapką i solą.

Temu zapobiega proporcjonalność.; 
Svstem proporcjonalny jest barometrem, 
nasi rojów kraju. W ażną jego zaletą 
jest, że skoro mamy państwo narodo
wościowo mieszane, diaje ono każdemu 
dostęp do wyborów. Przepisy projektu, 
dążą do tego, by ubić stronnictwa. By
łoby błędem wyobrażać sobie, że jak sie.

przerzuca walkę wyborczą na koterje pa- l mandaty odbierze, to stronnictwa upad- 
rafialne. Rolę będą odgrywać różne po- i na.

I S Z A  B  W .
za spokój duizy

Z O F J I  P P A U
odprawioną zostanie w sobotę 15-go czerwca 1935 o godz. 7*30 rano 

w k o ic ie le  0 0 .  Zmartwychwstańców (przy ul. Piekarskiej;.
P rzeniesien ie zwłok da grobowca odbędzie się  w sobotę 15 czerwca b. r. 

o godz. 8 rano na cmentarzu Łyczakowskim (pola nr. 2 i nr. 59).

Za spokój duszy ś. p.

IRENY BROS ZAŁĘSKIEJ
S v. KOSIŃSKIEJ

Jako w pierwsza bolesną rocznicę śmierci odprawione zostanie 
w piątek, dnia 14 czerwca b. r. o godz. 8 rano w kościele

św. Mikołaja
n a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e
na które zapraszają w nieutulonym smutku pogrążeni

Mąż z Synem

W  środę komisja redakcyjna przedsta
wi kongresowi rezolucję tło przegłoso
wania.

PARYŻ 12. 6. (PA T ) Laval odbył 
dłuższą rozmowę z ministrem finan
sów i przewodniczącym komisji finan
sowej izby deputowanych dep. Malvy. 
Rozmowa ta pozostaw ała w  związku 
z ' pnojcktotwanemi zarządzeniami fi
nansowe mi, Jakie mają być przed
stawione na czwartkowej radzie mi- 
niisitrów. Przed powzięciem definityw
nej i  decyzji, radia ministrów rozpatrzy* 
całokształt sytuacji budżetowej i fi
nansowej.

Warunki Anglji
LONDYN, 12. 6. (P A T ).  „Daily 

H erald(< donosi, iż  W ielka  Brytan ja 
postaw i cztery w arunki w rokowaniach  
morskich z  N iem cam i:

1 ) P rzyznana  cyfra tonażu nie bę
dzie cyfrą globalną, lecz odnosić się 
będzie do poszczególnych kategoryj, 
t. zn .x ż e  N iem cy będ ą  m ogły p o s ia d a ć  
ty lko  35 procent tonażu  w każdej ka
le gon ji flo ty  brytyjskiej.

I 2 )  B u d o w a  okrętów niemieckich bę
dzie rozłc&ona na szereg lat, tak, aby  
R zesza  n ie  posiadała sam ych nowych  
sta tków , gdy okręty b ryty jsk ie  będą 
ju ż  przestarzałe.

3 )  Zgoda Francji, W io ch  i Stanów  
Zjednoczonych i Japonji, oraz

4 )  Znalezienie sposobu zm iany po- 
stanowień T ra kta tu  W ersalskiego.

Kronika telegraficzna
Parcfcriec „N orm andie" przebył 

drogę powrotną z Ameryki do Europy 
w  4 dni, 3 godziny i 28 minut, o s i ą g i  
•jąc przeciętną szybkość 30,35 węzłó^ 
-na godzinę i bijąc swój w łasny t®- 
■kord, ustanowiony w  czasie podróży 
d o  Ameryki.

Z Buenos Aires donoszą, że rozej01 
jaki p i a ł  być podpisany dasisiiiaj mi?' 
dzy Boliwją a Paragwajem  celem 
kończenia trwającej od 3 lat wojny 
Gran Chaco, został w  ostatniej chww 
wstrzymany.

Rządy Włoch i Czechosłowacji 
tyfikowały urzędowo rządowi Stan o'^ 
Zjednoczonych, że nie zapłacą PrZ/ '  
padiającej na dzień 15 bm. raty dług0  ̂
wojennych.

Bawiąca w  W arszaw ie w y c i e c z ^  

dziennikarzy łotewskich z szefem 
działu prasowego łotewskiego m10 
■steirstwa spraw zagranicznych p. Arn,° 
•dem Skrebersem w  osobach: wicept 
łesai Związku Dziennikarzy Łote 
■sktifch redaktora Agencji ,,Leta‘ó 
Wilde, redaktora „Jaumakas Sinas" 
■Kalninsza i redaktora „Riltsa“ i 
■va Zeme‘J, złożyła wieniec na gir 
■nieznanego żołnierza.

Wczoraj w  południe przybyły 
Helsiiingforsu i lądowała na lotni® 
wojskowem polska grupa turysty®^ 
akademickiego raidu lotniczego °Ać 
koła państw bałtyckich i Finto'0' -a 
Przelot nad, zatoką fińską odbył ^  
w  warunkach wyjątkowo p o m y t y  
Nad brzegiem fińskim jednakże P°^*r« 
powietrzny natrafił na tak sito1® y* 
atmosferyczne, że szybowiec był . 
sizooy odczepić sie od sa m o lo tu  1 p

obi®

do

przeszło oółgodzinnem k rążen iu  . 
wał w pobliżu Helsinek, nie mog4c ^  
ciągnąć do lotniska wojskowego z 
wodu silnych wiatrów, /

lącto-
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Nowe powikłania na Dalekim Wschodzie
ri ^ w*ga politycznych kół międzynaro- 
^schód  k*ór-u ê w ^  cbw *̂ na Dalekikn, 7 ‘̂  gdzie Japonja wymierza znów 

°iejne uderzenie przeciw Chinom, 
no ł nowe posunięcie japońskie sta- 
Dow- 8e n 8a c Ję> właściwie sensacją być nie 
H w^nno. Należało przecież go oczekiwać. 
dzv 7 y . przed kilkoma miesiącami mię- 
. y Związkiem Sowieckim a Japonią 
ukł° hi em P ^stw em  Chendżukuo doszło ao 

r»w .sPraw‘e sprzedaży Mandżurji 
duń ip. .osj? łzw- kolei wschodnio - 
si sklej i gdy w następstwie zaznaczyło 
soLi prężenie w st08unkach japońsko- 
sie ,!eckk:b> dla wszystkich orientujących 
l0? w sytuacji międzynarodowej nie ulega
Sovc/ąfiPliwości’ źe Jeśli JaP°nJa 1 Rosia 
jern u k ładają  się i łagodzą  swe w za
strr*n̂  stosunki, to muszą istnieć po obu 

°Jiach po temu postawy i warunki. 
burî atwo się było domyśleć, jakie po- 
Rneł kieru^  R°sją sowiecką. Oto pra- 
J. v*a ona mieć wolniejsze ręce na tere- 
c europejskim, w stosunku do Niemiec, 
stan*»̂  Dalekiego wschodu, to przy- 
koi on.a tam do 8zer°ko zakrojonej 
d0I?nkracji wschodniej Syberji i w celu 
Dog ? a n ia  tego dzieła potrzebny był jej 

od strony Japonji.
8od 00 m‘a â zyskać Japonja na zata- 
p r Ze.niu stosunków z Rosją sowiecką?
.^Zecieź bezinteresownie ona nie zwykła 
§ Uspokajać-

czvr  ręk? w stosunku ao Chin — 
&kc/’ Że natezat° 8‘ę liczyć ze wzmożoną 

jj japońską w tym kierunku.
“ rawda, w tym czasie mówiło

swe stanowisko tem, że Japonja całych 
Chin nie obejmie. '

Czy mogą liczyć Chiny na Angiję? To 
wszechświatowe mocarstwo zawsze jest 
najczynniejsze i jego głos stale waży naj
więcej na świecie. Ale ono myśli więcej o 
równowadze w Azji niż o Chinach. Za
pewne nie jest ono za zbytniem rozsze
rzeniem się wpływów japońskich na te
renie Chin. Równocześnie jednak Anglja, 
jak się zdaje, jest do Chin rozczarowana. 
Prawdopodobnie więc nie zechce organi
zować oporu na ich przestrzeni.

Innemi słowy: Japonja zrobi dziś w 
Chinach wszystko, co zechce, byle tylko 
zbyt nie utrudniała handlu chińsko - an
gielskiego. Może tedy Japonji powieść 
się w pełni tftworzenie północnej monar- 
chji chińskiej.

To wszystko jednakowoż nie znaczy, 
że Anglja będzie zupełnie bierna. Anglja 
z niczyją hegemonją na kontynencie azja
tyckim się nie pogodzi. Przeciwstawi się 
więc i rosnącej przewadze japońskiei 

W jaki sposób. Zdaje się nie ulegać 
wątpliwości, że właśnie w założeniu te

go sposobu zorganizowania tamy dla ro
snącej potęgi japońskiej leży jedna z 
przyczyn naznaczającego 8lę zbliżenia 
między Artgiją a Rosją sowiecką. Podczas 
wizyty angielskiego ministra Edena wy
czuwało się, że sprawy -azjatyckie Są 
punktem zaczepienia, na którem porozu
mienie dokonać najłatwiej.

Z głosów prasy zagranicznej wyni
kało, że Eden w rozmowie ze Stalinem 
uznawał doniosłą rolę Rosji sowieckiej 
w utrzymaniu równowagi na kontynen
cie azjatyckim.

Konkluzja: Dziś Japonja może jeszcze 
przedsięwziąć i dokonać wszystko, co 
zechce. Na przyszłość jednak Anglja już 
przygotowuje odpór*

W. ś-

M Y D Ł O  do G O L E N I  V  C A Z I M I

Anglia, Francja I polityka włoska

Się O
Chi .eniu Przyiaźni między Japonją 

nami, o oddziaływaniu Japonji na Clii- 
iar;Zap.°.nioc4 środków pokojowych i przy
f>rz* ch‘ ^ le czy2’ zdaniem Japonji, 
ęhń£C'Zy to zasac*zie przyjacielskich sto.

- z Ch*nand> jeśli w sposób mocny 
lbwSami doradza się im to, cc jest ce- 
iŷ  ?> rozumne i czego one same, bez 

siostrzenicy żółtej, nie potrafiłyby zro 
*cj • . sprzeciwia się to też pok-Ojowo- 

zagrozi się użyciem ostrzejszych 
^dków , przecież ta groźba właśnie ma 
tą celu pełną pacyfikację, ustalenie o.eł- 

dobrych pokojowych stosunków, 
h  >7 każdym razie Chiny są skłonne 

taką interpretację „pokojowości i 
tfżti p ° niepowodzeniach w Mar.-
skn o ^w*eżej wojnie domowej ze
^.diuni^nwanemi prowincjami na połu- 

Chin, rząd nankiński przekonał się 
i Ąft niczyją pomoc liczyć nie może 

a.ilepiej dla niego, gdy pokojowo ukła. 
8r? z państwem wschodzącego słońca, 

licz ■? na czyjąż opiekę i pomoc Chiny

n,ó^lliśm°y w y ż e f1 SOwieckie ?̂ 0  JUŻ 
stoiSłanów Zjednoczonych? Te, uparcie 
dyś na stan,° wisku, że Japonja się kie- 
2* Zl?ęczy i całych Chin nie połknie. 
kięm z tem> Sdy przed jakimś pół ro
nię anibasador angielski w Waszyngto
nem Proponował utworzenie wspólnego 
ce1£n?rcium. angielsko - amerykańskiego, 
n0mm Przyjścia z pomocą finansową Chi- 

uniezależnić od Japonji — 
y Zjednoczone odmówiły, motywując

Naczelneir dążeniem polityk: włoskiej 
jest zdobycie nowych obszarów kolonjal- 
nych. Traktat londyński zawarty pomię
dzy Wielką Brytanją, Francją a Włocha
mi, który poprzedził interwencję Włoch 
na rzecz koalicji w czasie wojny świato- 
wcj> zawierał w tej mierze ob^tnice, któ
re następnie nie zostały przez paryską 
konferencję pokojową urzeczywistnione.

Od czasu tryumfu faszyzmu i objęcia 
steru rządów przez Mussoliniego, pro
gram kolonialny w polityce włoskiej sta

je się zagadnieniem centralnem. Dzie
sięć lat dyplomatycznego sporu francu
sko - włoskiego rozgrywa się o kość nie
zgody francuskich posiadłości afrykań
skich zamieszkałych w części wschodniej 
przeważnie przez ludność narodowości 
włoskiej. Wizyta Laval‘a w Rzymie u- 
wieńczona porozumieniem między dwo
ma narodami łacińskiemi, dała Mussoli- 
niemu na odcinku afrykańskim sukces 
niewielki i wartości względnej: jeszcze 
kawałek więcej libijskiej pustyni na za
okrąglenie Trypolitc nji. Patrząc jednak 
obecnie na akcję Włoch w Abisynji, co 
do której Francja, Anglja i Włochy zwią
zane są układem z roku 1906, można snuć 
uzasadnione przypuszczenia, że p. Lava1, 
nie ustąpiwszy wprawdzie Włochom w 
Tunisie, zaspokoił faszystowskie apety

ty jakiemiś obietnicami, co do Abisynji.
Przypuszczenia te snuć wolno z je

dnej strony dlatego, że trudno sobie wy
obrazić, by Mussolini rozpoczynał z ta
kim rozmachem akcję wojenną i pozwa
lał sobie na tak ostre słowa pod adresem 
Anglji, nie mając czyjejś, chcćby cichej, 
ale poważnej aprobaty. Z drugiej strony 
zaś włoska akcja w Abisynji godzi wy
łącznie w Angfię i nie dotyka bezpośre
dnio interesów afrykańskich Francji. Kto 
bowiem opanuje Abisynję ten włada gór
nym Nilem i w ten sposób zagtaża an
gielskiemu Sudanowi. Anglja dla ochrony 
swoich obszarów posiada układ z Abisy- 
nją, zapewniający jei monopol budowa
nia tam i wodnych zbiorników dokoła 
jeziora Tsana, z którego Nil wypływa.

Pojedynek abisyński pomiędzy Wło
chami a W. Brytanją rozgorzał na dobre. 
Król Jerzy mianował w nowym gabinecie 
Baldwina specjalnego, mi ristra do-.spraw-. 
Ligi Narodów, którym został p. Eden, a 
w izbie wyższej jeden z lordów domagał 
się zamknięcia kanału suezkiego dla wło
skich transportów, zmierzających ku 
Erytrei.

^Tymczasem Mussolini nie wiele sobie 
z tego robi. Oświadczył wyraźnie, że nie 
da się związać Kwest i ą  austriacką i nie 
zamierza bynajmniej sam iedeif todgry-
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Srhizmatyckie kościoły Wschodu
i‘żvJ!i?1?ależ4cy do jedności z Kościołem polu, który niegdyś był inicjatorem roz- f uzależnienie Cerkwi od państwa, jest 
.•yUlSkim wir  • • . . .  •     :_t— -: t - *   ...się .cbrześcijanie Wschodu dzielą
Pjęrws wie całkowicie odrębne grupy, 
obejm,*-a 2 n*ck» chronolog:cznie starsza, 
ścioła p6 c^rze8cijan odłączonych od Ko
czy, w.szechnego z powodu zasadni- 
stąd ° znic dogmatycznych i powstałych 
skftj ,0lezyj monofizyckie,! i nestorjań- 
nej wyrosła na podłożu politycz.

Dq » , żacJ* Bizancjum z Rzymem, 
kie KrvivPy pierwszej należą monofizyc- 
i Ab’ Jakobitów, Ormian, Koptów
ścijanjp 2ykdw oraz nestorjańscy chrze- 
Si^j nałC . ^ eiscy 1 nialabarscy, do dru- 
ki,kanaś°.miast» liczbowo potężniejszej, 
nie R°ściołów, zwanych popular-
»Pra\vnIł0dok5yinemi“ ,ub z fosyiska 
° ' i c h £ ! aWnemi“ Naz
i d i o t ó w  ?,azwy nai  =
^°ksos greckiego: „he ortho-

Nazwa ta pochodzi od 
najstarszego z tych 

J^ ksos reck iego : „he ortho-
es Aria* i kai apostolike ekklesia

echa daw • *’ w której brzmią jeszcze 
kości.  ̂ Powszechności czyli katolic.

Wy ™ kościołach tych niema już mo-
^^echnniŁ ,iwrawow‘erno8c‘,< an* 0 ”.po" 
osobistyph - ’ ên sam motyw anibicyj 
P°lityC2n łi uza!eżniania się od wpływów 
b o d o w a /  hi który w swoim czasie spo- 
rzysteg0 0 ^czenie od Kościoła macie- 
^ e'vnatr’, roSsadza Je w dalszym ciągu od 

Dafr,*=JSu n7 ’ lubujący się w prze- 
^iąrchat grecki w Konstantyno-

łamu, pozbawiony wspaniałych swoich 
bazylik, liczy obecnie niespełna 2 i pół 
miljona wiernych i zadawalać się musi 
skromną świątynią nad Złotym Rogiem* 
Nosząc jeszcze nazwę patrjarchatu eku
menicznego wyposażonego w specjalne 
przywileje, między innemi przywilej świę
cenia oleiów, stopniowo ustępuje je na 
rzecz kościołów autokefalicznych, coraz 
bardziej oddalających się od niego. Blis
kie mu kościoły w urecji i na Cyprze już 
dawno stanowią jednostki autonomiczne, 
o takąż ąutonomję zabiegają również 
Grecy w diasporze, przedewszystkiem 
w Ameryce.

Z innych schyzmatyckich^ kościołów 
Wschodu największy co do liczby wier
nych jest prawosławna Cerkiew rosyjska. 
Rosja, przyjmująca wiarę chrześcijańską 
z. Bizancjum, nie odrazu zerwała łączność 
z Rzymem, stało się to dopiero w XII w. 
pod wpływem metropolity Nicefora, Gre
ka z pochodzenia. Aż do końca XVI w. 
Cerkiew rosyjska, posiadająca dwie me- 
tropolje w Moskwie i Kijowie, zależna 
była od patrjarchatu konstantynopolitań
skiego, później posiadła własny patrjar- 
chat w Moskwie. Reforma ksiąg liturgicz
nych dokonana w XVII w. przez patrjar- 
ęhę Nikona wywołała rozłam wewnętrz
ny w Cerkwi, t. zw. „Raskoł‘‘. Dalszym 
ciosem, znamionującym jeszcze większe.

zniesienie przez Piotra Wielkiego w roku 
1721 patrjarchatu i zastąpienie go syno- 
dgm, całkowicie pcjdległym carowi. Po 
rewolucji i upadku caratu padła również 
organizacyjnie Cerkiew rosyjska. Nie
śmiała próba odrodzenia jej w postaci 
dostosowanej do nowych warunków tzw. 
„Cerkwi żywej“ nie powiodła się z po
wodu prześladowań, iakim, na równi z in
nymi chrześcijaftami, podlegają w Sowie
tach jej wyznawcy.

Na emigracji Cerkiew rosyjską toczą 
wewnętrzne spory na temat, komu właś- 
wte mają jako głowie Cerkwi podlegać 
jej wyznawcy. Znane są spory pomiędzy 
metropolitami Antonjuszem, Sergjuszem i 
Eulogiuszem
• W innych krajach o ludności schyzma- 
tyckiej powstały koicioły autokefaliczne 
narodowe, posiadające własnych patriar
chów lub metropolitów, niezależnych zu
pełnie od patrjarchy konstantynopolitań
skiego. Tak jest w Bułgarji, Rumunji i 
Jugosławji, a także w Polsce.

Ponadto istnieją kościoły, autokefalicz
ne bardzo drobne, jak Jerozolimski, An- 
ttochijski, a nawet ograniczony do jedne
go tylko klasztoru św. Katarzyny na gó
rze Synai, kościoł Synaju. Razem schyz- 
ińatycv liczą dziś ok. 145 milionów W a r 
nych.

wać rov żandarma Europy nad granicą 
Brenneru. Równocześnie też rozpoczął 
ożywione rozmowy z Berlinem, aby dać 
do zrozumienia, że ma rozmaite drogi 
otwarte.

Polityka zagraniczna Włoch zmuszo
na jest szukać terenów ekspanzji dla 
swego nadmiaru ludności oraz dobierać 
się do bogatych obszarów kuli ziemskiej 
dla podreperowania gospodarstwa naro
dowego na macierzystym półwyspie ape
nińskim. Ogromne inwestycje, zbrojenia 
lądowe i morskie, cała potęg? militarna 
budowana od lat kilkunastu przez fa
szyzm nie może pozostać zamknięta w 
granicach dotychczasowych, musi szu
kać ujścia nazewnątrz i... amortyzacji fi
nansowej w zamorskich bogactwach.

Mussolini zdobył sobie swobodę ru
chów polityką zagraniczną niesłychanie 
realistyczną, wolną od doktryn i nieskrę
powaną żadnemi - stałemi sojuszami. 
Wczorajszy przyjaciel staje się dla rzą-’ 
du włosKiego nazajutrz wrogiem najna
miętniej zwalczanym. Anglja i Francja, 
Niemcy czy Jugosławia odgrywają co 

sezon nową rolę w polityce Palazzo Ve. 
nezia.•W-

Przyszłość okaże, jakie korzyści osią
gnie Mussolini zapomocą swoich metod 
w najważniejszej ala Siebie dziedzinie 
kolonjalnej. ' " Z. S.

3-lelni na To::
czoc$ n ? ,:! :  „Dom Włóczki”
SYKSTY5KA 3. N*j*«tffiUjK« W U c z  ki 
l W*1b«w •lkrKjrnlm wybors* attlt »a składał*

Wolnomyślicie.jtwt 
placówką socjalizmu

Ktokolwiek wątpiłby o ścisłym związ
ku wolnomyślicieli z socjalistami, mógł 
łatwo przekonać się o tych związkach na 
ostatnim kongresie holenderskich wolno
myślicieli w Amsterdamie. Niewiele mó
wiono na tym kongresie o sprawach ty
czących wolnomyśiicielstwa, natomiast 
wiele czasu i przedewszyśtklrm poświę
cono zagadnieniom walki z faszyzmem i 
wzmocnienia frontu socjalistycznego. — 
W swych własnych sprawach nie mieli 
zresztą wolnomyśliciele holenderscy 
zbytnio czcm się chwalić. Parę tysięcy 
członków liczący wolnomyśliciele holen
derscy stracili w ubiegłym roku aż 300 
członków, a ilość odbiorców ich organu 
zmalała do 1900 osób.
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LONDYN, 11. 6. r(PA T). Omawia
jąc ostatnie posunięcia Japonji w Chi
nach „Times" twierdzi, że są one do
wodem sprzeczności, jakie istnieją w 
Japonji pomiędzy wojskiem a minister
stwem spraw zagranicznych. Ostatnie 
w y d a rzen i  dowodzą, zdaniem „Time- 
s a “ , że czynniki wojskowe w zięły górę 
nad czynnikam i dyplomatyczne mi. O ile 
pragnienia ministra spraw zagranicz
nych Hiroty w kierunku doprowadze
nia do porozumienia japońsko -  chiń
skiego są czemś więcej, aniżeli tylko 
czczym zamiarem, musi on być bardzo 
zaniepokojony poczynaniami przedsta
wicieli armji japońskiej na terenie 
Ltijn. Tego rodzaju wojskowa wyciecz
ka do domeny dyplomatycznej napew- 
no nie przyczyni się do zmniejszenia 
niepokoju, jaki odczuwają inne mocar
stwa, posiadające interesy na Dalekim 
Wschodzie, podkreśla „Times", zapew
niając Hirotę, że poprą go sympatje 
wszystkich zawodowych dyplomatów 
w jego walce z kliką wojskową, która 
pragnie mu narzucić politykę.

Równocześnie jednak wszyscy za- i 
wodowi dyplomaci wyciągną również 
nieuniknione konkluzje logiczne, że ob
wieszczenia óficjatne polityki zagra
nicznej Japonji mogą w każdej chwili

RZYM, 11. 6. (PA T). Agencja Ste
rani donosi, ze według wiadomości, o- 
trzymanych z Aleksandrji przez „Gior- 
nale d ‘lta lja“ wielki dziennik arabski 
„Ahram“ twierdzi, że władze w ojsko
we W . Brytanji w Egipcie w przeci
wieństwie do zapewnień Londynu, za 
przeczającym zbroieniom na granicy an
gielsko -  abisyńskiej w Afryce, ocze-

„Szkodzili interesom 
niemieckim"

BERLIN, U. 6. (PAT). Dziennik ustaw 
Rzeszy ogłasza rozporządzenie ministra 
spraw wewnętrznych Rzeszy, pozbawia
jące szereg osób obywatelstwa niemiec
kiego.

Na liście figuruje 38 nazwisk, m. in.
a. minister finansów Rzeszy, przywódca 
partji socjal-demokratycznej dr. Rudolf 
Hilferding, naczelny redaktor socjalde
mokratycznego „Vorwartsu“, Wiktor 
Schiff, lewicowy literat niemiecki baron 
von Wedlitz Neukirchen, radykalno-lewi- 
cowi pisarze: Franz Pfenfert i Walter 
Mehring, córka Tomasza Manna — Ery
ka, żona znanego poety rewolucyjnego 
Eryka Muehsama — Crescantia. Jak 
wiadomo, Muehsam popełnił samobójstwo 
w obozie koncentracyjnym.

W uzasadnieniu powyższego zarzą
dzenia podane jest, „że wymienieni za
chowaniem swem, sprzecznem z obowiąz
kiem wierności wobec Rzeszy i narodu, 
szkodzili interesom niemieckim'*. Majątek 
tych osób został skonfiskowany.

Aresztowań a hitlerowców 
w Wiedniu

WIEDEŃ, 11. 6. (PAT). Władze bez
pieczeństwa wykryły w pewnym warsz
tacie introligatorskim i w sąsiedniem 
mieszkaniu w 19-tym okręgu Wiednia, 
poważną ilość nar.-socjalistycznych bro
szur, druków propagandowych, oraz ko
respondencję z członkami partji narodo- 
wo-socjalistycznej. Jak donosi komuni
kat, chodzić tu ma o biuro partji Wiedeń- 
Zachód, W lokalu zaaresztowano byłego 
urzędnika państwowego, oraz ctudenta, 
zatrudnionych przy rozpowszechnianiu 
materjałów agitacyjnych. Zapowiedziane 
są dalsze aresztowania.

Wypadek lotniczy ministra
PARYŻ 1T. 6. (PA T ). Samolot 

.ministra lotnictwa gen. Denain‘a przy 
starcie z lotniska Cahors zawadził o 
drzewo i skąpofcował. Minister lotnic
twa i pilot Rossi wyszli z wypadku bez 
szwanku, Samolot został poważnie 
uszkodzony.

ulec obaleniu pod naciskiem jakiejś nie
odpowiedzialnej grupy w ojskow ej —  
ostrzega „Times".

TOKIO, 1*. 6. (PAT),. Agencja
Rango donosi z Tientsinu: Po zlikwido
waniu zatargu o Chiny północne dzięki 
przyjęciu przez Chiny wszystkich w a
runków japońskich, odbyła się wczoraj 
popołudniu w Tiientsinie konferencja 
sztabu garnizonu japońskiego w Chi
nach północnych pod przewodnictwem 
gen. Umetsu, dowódcy garnizonu ja 
pońskiego. W  konferencji tej wzięli u- 
dział: oficerowie sztabowi garnizonu

LONDYN, 11. 6. (PA T). Na odby
tym dziś dorocznym zjeździe b. kom
batantów, zorganizowanych w  t. zw. 
„Brytyjskim Legjonie", znamienne 
przemówienie wygłosił honorowy pre
zes brytyjskiego legjonu, następca tro
nu ks. Walji.

„Gdy przed kilku dniami rozmawia
łem z prezesem Brytyjskiego Legjonu 
—  oświadczył ks. Walii —  wystąpił 
on z pomysłem, który przypadł mi do 
gustu, a mianowicie, aby przedstawi-

kują na przybycie transportów z  w oj
skiem  w liczbie 100.000 ludzi, którzy  
mają przybyć do Egiptu , aby być goto
w ym i na wszelką ewentualność na gra
nicy Sudanu.

Generał Stachiewicz urodził się we 
Lwowie w roku 1894 i wzrastał i doj
rzewał w atmosferze, w której trądy- ; 
cyjny w rodzime Stachiewiczów kult 
piękna i wiedzy łączył się z gorącą mi
łością Ojczyzny.

Będąc jeszcze młodym chłopcem 
wstępuje dio Związku Walki Czynnej, 
potem do Związku Strzeleckiego, a 
stamtąd po ukończeniu szkoły oficer
skiej, prosto z ławy uniwersyteckiej ra
zem z bratem swym, zmarłym nieda
wno generałem brygady Juljanem Sta- 
chiewiczem, wyrusza na wojnę, jako 
dowódca plutonu w 1 p. p. Legjonów. 
W  roku 1915 mianowany zostaje do
wódcą kompanji, w  roku 1917 kończy 
kurs oficerów sztabu generalnego przy 
Polskiej Sile Zbrojnej.

Dramatyczny moment odmówienia 
przysięgi zastaje go w  szeregach 6 pp. 
Legjonów. W acław Stachiewicz zosta
je wcielony do armji austriackiej, a na 
początku roku 1918 przydzielony do 
Naczelnej Komendy I. P. O. W., jako 
szef sztabu.

Po odzyskaniu niepodległości mło
dy, rokujący jakna epsze nadzieje ofi
cer, otrzymuje zaszczytną nominację 
od Naczelnego Dowództwa i jako ofi
cer łącznikowy zostaje przydzielony do 
korpusu armji gen. Hallera, a następ
nie w stopniu podpułkownika Sztabu 
Generalnego, do armji rezerwowej gen. 
Sosnkowskiego.

Po zakończeniu wojny podpułkow
nik Stach ewicz delegowany zostaje do 
Ecole Superieure de Guerre w Paryżu, 
kończy ją w roku 1924 i po powrocie 
do kraju zostaje mianowany wykła
dowcą taktyki w Wyższej Szkole W o
jennej.

W  roku 1928 obejmuje dowództwo 
27 p. p. w Częstochow:e. Na stanowi- 

I sku tern oozostaie do marca 1929 r.,

japońskiego, gen. Dodhara, szef japoń
skiej misji wojskowej w Mukdenie oraz 
dwóch oficerów sztabu głównego, któ
rzy przybyli specjalnie z Tokio.

Tematem konferencji były następu
jące sprawy: 1) dopilnowanie wykona
nia przez Chiny warunków japońskich,
2 )  data ewakuacji garnizonu japońskie
go, 3 )  data w ycofania się arm ji kw an- 
tuńskiej, skoncentrowanej obecnie 
w zdłuż granicy pom iędzy Chinami pół- 
nocnemi a  M andżukuo i 5 )  konkretne 
środki, zapewniające współpracę po
między Chinami a Japcnją.

ciele Legjonu udali się w  przyszłości 
z wizytą do Niemiec. W ydaje mi się, 
że nie istnieje organizacja ludzi bardziej 
odpowiednia do wyciągnięcia ręki 
przyjaznej do Niemiec, aniżeli my, byli 
kombatanci, którzyśmy w wielkiej woj
nie przeciwko nim walczyli i to wszyst
ko puścili w zapomnienie".

To oświadczenie ks. Walji zostało 
przez zgromadzonych b. kombatantów 
przyjęte z wielkim entuzjazmem. Po 
konferencji z zarządem Legjonu Bry
tyjskiego ujawniono, że poczynione już  
zostały przygotow ania do w izy ty  w  
Niemczech przewodniczącego rady w y
konaw czej mjr. G odley‘a i b. przewod
niczącego, a obecnie członka rady w y
konaw czej pik. GrosfietdH. Udadzą się 
ani m najbliższych tygodniach do Ber
lina jako oficjalni reprezentanci Legjo
nu Brytyjskiego.

poczem zostaje mianowany dowódcą 
p'*echoty dywizyjnej I. Dywizji, a po 
ustąpieniu gen. Dąbkowskiego, dowód
cą 7 Dywizji Piechoty w Częstochowie. 
Generałem Brygady mianowany został 
w dniu 1 stycznia br., obecnie zaś po
wołany został na odpowiedzialne i za
szczytne stanowisko szefa Sztabu Głó
wnego.

Gen. Stachiewicz odznaczany jest 
orderem „Yirtuti Militari", Krzyżem 
Niepodległości z M:eczami, czterokrot
nie Krzyżem Walecznych, Orderem 
„Polonia Restituta" IV. ki., Złotym 
Krzyżem Zasługi, oraz szeregiem orde
rów zagranicznych, między tem fran
cuską Legją Honorową.

H ftine dla podatników
• Departament podatkowy Mini

sterstwa Skarbu wydał doniosły okól
nik ułatwiający w  pewnych wypad
kach płatnikom podatkowym uzyskanie 
kredytu. Jak wiadomo udzielania infor 
macyj o stanie zadłużenia płatnika jest 
zakazane z powodu wprowadzonej 
przez ordynację tajemnicy podatkowej. 
Wyjaśnienie Ministerstwa Skarbu prze 
widuje jednakże możność udzielania ta 
kich info-rmacyj przez urzędy skarbo
we za. zgodą zainteresowanego podat
nika. W  ten sposób płatnicy będą się 
mogli wykazać wobec banków i insty- 
tucyj kredytowych brakiem zadłużenia 
w podatkach.

Kto będzie realizować 
plan gospodarczy rządu?

WARSZAWA, 11. 6. (teł. wł. — G.). 
W związku z naradami gospodarczemi 
na Zamku i w komitecie ekonomicznym 
Rady Ministrów które m i. wyraziły się 
w rozplanowaniu Pożyczki Inwestycyjnej, 
coraz częściej padają nazwiska osób, któ
re będą powołane do zrealizowania przy
gotowanego olanu Losoodarczego. M. in.

I
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Ćwiartka Połówka
losu  loter*i | 4 | | 7 |  I  kosztują  

klasowej I  I V  • ' • | 2 0  zł. a eały  
kosztuje los 40 zł.
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wymienia się b. premjera Bartla, pułk 
Prystora, oraz b. ministra Przemysłu i 
Handlu Kwiatkowskiego. W jakim cha
rakterze wzięliby oni udział w realizować 
niu planu gospodarczego, narazie nie
wiadomo.

Poprawki ludowców
WARSZAWA, 11. 6. (Teł. wł. G.). 

Dziś po zakończeniu posiedzenia ko
misji konstytucyjnej od-było się zebra
nie klubu parlamentarnego Stronnictwa 
Ludowego. Ludowcy zamierzają wnieść 
szereg poprawek do projektu ordyna
cji wyborczej; m. in. domagać się pod
niesienia liczby posłów do 306, zmniej
szenia liczby podpisów pod deklaracją 
dla delegata do zgromadzeń okręgo
wych z 500 do 50 i zniesienie przymu
su legalizacji notarjalnej tych podpi
sów.

Dziennikarze kotewscy 
w Warszawie

WARSZAWA, 11. 6. (PA T ). Dziś
0 godz. 17.30, przybyła do Warszaw) 
samolotem z Rygi wycieczka dzienni
karzy łotewskich z szefem wydzia 
prasowego łotewskiego M. S. Z. p- 
Skrebersem w  osobach: wiceprezesa 
Związku Dziennikarzy Łotewskich re- , 
daktora „Briva Zeme" p, Wilde, rediak- /  
tora „Jaunakaa Sinas" prof. KalmisU
1 redaktora „Ritea" j. N onac‘a.

Na lotnisku powitali gości: szef
wydziału prasowego M. S. Z. p. Skiw* 
ski, członkowie poselstwa łotewskiego 
z sekretarzem poselstwa p~. Albotinszen1 
i attache prasowym p. Prieditisem, pre
zes porozumienia prasowego polsko- 
łotewskiego red. Obarski, oraz prczc: 

red. Giełżvński.
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SALON SZTOKI

o k a z y j n i e :  Salon empire) pokft 
kombinowany, garnitur klub., tapcz*PJj 
dywany perskie, kilimy i wiele **nny^{ 

przedmiotów — t a n i o  **

Anglja wzmacnia granicę Sudanu

Kombatanci angielscy jadę do Berlina
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Lwowianin - gen. Wacław Stachiewicz
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Uwagi o ordynacji wyborczej
f%Wiai ^  Ponnieściliśmy artykuł w-
jektu krytyczniie ten przepis pro 
daje Dr^ y n^ j i '  wyborczej, który od- 
sobonf Stosowania do Senatu o-
ceniiet P g a d a ją c y m  wyższe wykształ- 
W2g]ęj °^ać musimy, że pod tym 
hii y . 01 nasze uiwagi były pierwsze- 

^  prasie polskiej.
^o\viin.v ^ o rk o w y m  numerze ,.ABC —  
Um Codzienne” czytamy na ten 

n^at następujące uwagi:

^°vvośc<i!n ć!5‘'0n° niebezpieczeństwo naro- 
cyfry 0r We> kryjące się w tym systemie; 
c*elnjach Ce.ntowe żydów na wyższych u- 
^ s^ ż u ia ? w zawodach inteligenckich 
rzyć n Ze cenzus wykształcenia stwo- 
n?®ci żvrf zna?znć uprzywilejowanie lud- 
J-eAvsnóWWs^lej w wyborach senackich, 
zm w 'niernii_ do ogólnego procentu 

3ą . Państwie. 
h l̂ zać pt ak kwestje, które da się roz- 
a|kowe ”°.cby Przez wprowadzenie do- 

, yterium stosunku do służby 
u*’ stonii’ Wykazanie się służbą linjo- 

^8tja 2 0 îcera rezerwy). Pozostaje 
h i e n i e  asadnicza, czy ustawowe wyod. 
h* y Wybn ^ arstwy inteligenckiej jako 

• niebem - w senackich nie kryje w so- 
P1.? ze u, Pjeczeństw poważniejszych, już 

y, , ględu na doraźne skutki wyni- 
p1* dwustn -ych’ ale przez ustabilizowa- 
wr°jekt no Pn.‘0we3 struktury społecznej, 
r a s w ^ 6̂  nr^ynaeJ1 wyborczej wpro- 
?| matura°Je®0 r°dzaju premję za matu. 

d ki; uf ma zastąpić dawny herb szla- 
0 elity Pieczętuje się maturą należy

R, Nie u,
f^o\ve !ga w ^tpliwości, że jest to u- 

lał*eUcep ci’0n0wanie stanu rzeczy, 
1? U a w ° . w społeczeństwie od szeregu 

_Tl od byiiśmy narodem szlachec-
\  Przeu??.Wy XIX-go wieku zaczęliśmy 

lo Znaczv ia .a<̂  w naród inteligencki. 
2 Sach p y,* z.e jak dawniej decydowała o 
serrfr°^eni ‘ szlacbta, utożsamiająca się 
chł ^Vcia * b?zostawiająca poza nawia- 

t ^ litycznego mieszczaństwo i 
«t\v Wl W czasacb porozbiorowycłT 
c2p ?. intei acbty zaczęła zajmować war
ty z oi?encka’ powstająca w lwiej 
im drohi ,rerwanej od ziemi szlachty, a 
w s*cZan 1 części z kształcących się 
tyn *°h i  chłopów. T a  warstwa nada- 

°Jenirie{ yciu polskiemu w epoce przed-
tai ^ ia ła’ „

w uJeszt^ potemu pełny tytuł mo- 
vTl?c<inia .twie tej najwięcej było po- 

dzialn^ k a rn o śc i  i poczucia odpo-
A,e iauŚcj  za losy Po,ski-kerb szlachecki, który zrazu

był symbolem przynależności do war
stwy rycerskiej i Oznaczał nietylko przy
wilej, lecz także obowiązek ofiarności ży
cia, stał się zczasem legitymacją towa
rzyską. Pęd ku studjom średnim i wyż
szym, coraz powszechniejszy, wypływać 
zaczął nietyle z żądzy wiedzy, kształce
nia i sposobienia się do służby publicz
nej, ile poprostu z chęci zajęcia pozycji 
towąrzysko-społecznej. To też warstwa 
inteligencka zaczęła pęcznieć w Polsce w 
sposób anormalny, kosztem innych 
warstw, kosztem rzemiosła, rolnictwa, 
zawodów technicznych. Doszło do hiper- 
produkcji inteligencji, co równocześnie 
musiało pociągnąć za sobą spauperyzo- 
wanie tej warstwy. Dziś jest to przede- 
wszystkiem warstwa urzędnicza, warstwa 
ludzi wyzutych z Inicjatywy i przedsię
biorczości, którzy za cenę dyplomu inte

ligenckiego i pewnej pensyjk* „na pierw
szego”, za cenę przynależności do t. zw. 
towarzystwa, wyrzekli się szerszych aspi- 
racyj życiowych.

Stan ten budzi już od dłuższego cza
su zaniepokojenie wś^ód ludzi myślących. 
Toczy się dyskusja nad obmyśleniem 
środków, któreby stale rosnący napływ 
młodych sił ku zawodom inteligenckim, 
skierować mogły również ku innym dzie
dzinom. Czy podkreślenie elitarnego cha
rakteru inteligencji przez przyznanie jej 
oraw wyborczych do Senatu, a więc nie
jako oficjalny stempel państwa na herbie 
maturalnym, nie pogorszy jeszcze sytua
cji?

Ustawy o charakterze konstytucyjnym 
muszą mieć na względzie nietylko dziś, 
ale 1 — jutro. Tylko wtedy są czynnikiem 
twórczym”. ,

oto tajemnica tego mgdła
Z uśmiechem zadow olenia  
przyjmuje gospodyni słowa 
pochwały dla czystości jej 
bielizny. W ie dobrze, że jest 
to zasługa czystego, rdzen
nego mydła, które usuwa 
Wszelki brud, a przy te nr za
pobiega zżółknię
ciu bielizny.

MYDŁO JELEŃ StHKHr

S A11 ----- —-—
J > > ! 2 j c ę r t o w e l

kwiatów, wśród grona 
3ai ych kou!ych '“czenic, w  otoczeniu

:ehia & n y najlepiej rozumie- 
- estracizila t ę nauczycielską, stanę-

‘ oceni 
na

C l  ^ n o S ? ® .  l oncert
W V !* bllatka . ’ 3o i „..5!niu swycl

Tow.
aunA w _ . natka p. prof. Zofja
tee* ^  słM *lu swycb jubileuszowych

5k ó i  wśró d r n1emIifk ^  Wag^ cl" vili Prze" 
śliwTn 5t°jącej n S !f  ących dług0 okIa“ 

obfawa^hkczności, stała uszczę-
c^ństwnych uczenin .Serde<?znych. uczuć
ści całe n r i  1 wdzięcznej, społe-

PeWne ntui4ceJ publiczno
ś ć  , 8S n*a nie n° Ucz4cie zadowolenia i 
hifezm e w tei jej uprzytom-
nieied?rd° wanei V że w czasie tej -iej
^zvi?en 2aw ó ? ’ -39“letniej pracy miała
Sl[ ?e 5łe» i edną iw skS> nie êdn^
dnę? zblYać oworf -1 niePr?dko mo-
Chęi Pracy, że H  sw.ćj rzetelnej^ źmu_
st° P v n ^  ludzka r ° i kroć zawiść« nie"
,eś  zanZeszk° d y  1c m °  a* k ła d ły  J’ ej p o d
g}?b0k arciem sie trzeba był0 z ca*
$ęża<s Umiłcwaniemarn0łS(;ią 1 z łemju*. aniem sztuki przezwy-
V tei CzCigort« •

'V5zv^i°.czystei i  Jtjb;,latka nie zdążyła 
Dr  ̂ b nf mu w? ‘ Pomyśleć o tych 

w niei I  k o r t i /0 słr°nach swego, 
f uchan ś  sercu +eg?  raw °du — ale
jH sje  tPSe-d?cznych n ’ Ktdrzy stoiąc 
Ł  gł°w« - ę 0zwałv s P o m ó w ie ń  — re- 
**»!

pisem działalności p. Z. Kozłowskiej. Ni
gdzie jednak ta forma nie jest tak zby
teczną — jak właśnie w tern miejscu, z 
okazji jej jubileuszu. Bo czyż szereg tych 
słowików, tych przepysznych śpiewaczek, 
z których kilka wzięło udział w święcie 
jubileuszowem — nie mówi dostateczne 
o wspaniałej działalności niezmordowa
nej mistrzyni koncertu śpiewaczego?:*' 

Zaliż na tym jubileuszowym koncercie 
nie mieliśmy óoctatccznych ,'doworf*w 
sku+eczności jei wytrawnej pracy? ĆWie- 
1' z  jej uczniów i uczenie brakło na estra
dzie, ale wśród tych, które były ■— były 
gwiazdy! Była przecież niezrównana in- 
terpretatorka, śpiewaczka- -  kulturę pol
skiej sztuki chlubnie po całym głosząca 
świecie — p. Korwin-Szymanowska, był 
nasz lwowski skowronek p. H. Lipowska, 
ulubienica naszego grodu, była idealna 
odtwórczyni zmysłowością i namiętnością 
przepojonych pieśni, świetna śpiewaczka 
p. Kizner-Massini, była przeania przed
stawiciela dramatycznego sopranu w o- 
sobie doskonałej śpiewaczki p. Kopa-

czyńskiej-Janowiczowej i wytworna p. 
Jawetr-Kannerowa, która pięknym altem 
i serdecznym śpiewem wiodła nas w nie
znany kraj” i subtelnie odtwarzająca na
strojowe utwory p. Szmerykowska-Pryj- 
mowa i p. Dresler-Pasławska i p. Ban- 
drowska i p. Mściwujewska, a z tej naj
młodszej generacji reprezentantka kolo
ratury, wymarzona „Rosina“, przemiłe 
zjawisko na estradzie p. Dobrowolska - 
Gruszczyńska, i p. Mląuelówna, której 
piękny śpiew pełen jest szczerości i uczu
cia i wreszcie znana już i ceniona śpie
waczka p. W. Korytko.

Czy wszystkie te panie nie mówiąc o 
znanych gwiazdach, śpiewały pięknie? 
Moj Boże! Najlepszy nauczyciel może tyl
ko uczyć! Talentu jednak ani intuicji 
przyspożyć uczącemu się nie może. Długa 
lista występujących dawała zresztą zbyt 
wielką możność porównania zalet i wad. 
Toteż lepiej z kurtuazji niewychwalać na
zbyt zalet i nie wytykać niedociągnięć. 
Tylko wobec jedynego przedstawiciela 
uczniów jubilatki nie jestem zobowiązany 
do kurtuazji i powiem szczerze, że gdyby 
nie udział zastępu świetnych śpiewaczek 
— toby zaszczytu swej mistrzyni nie 
przysporzył.

Z okazji jubileuszu p. Kozłowskiej 
mieliśmy tedy prawdziwą rewję gwiazd

głow siS W a ł ” • P om ów ień  — re- 
Zasłn̂  przed kazaty komie schy. 
l5ta^ganii«1 | ezwzgl§dnIę wielkie-

1 a2iiS - ^ ^ »  Ppwmtenem arty- 
3 krótkim choćby o-

SUKIENKI od zł. 1*75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1*95, 
UBRANKA LETNIE od zł. 3-65, FARTUSZKI od zł. 1-30, PYJAMY 
od zł. 5-25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE od zł. 1*80, 
KOSZULKI DZIENNE od zł, 115, KOSZULKI NOCNE od zł. 1*90

B E R T A  S T A R H
HOTEL 6E0RGE’A

— choć nie wszystkie, które z rąk swych 
wypuściła, mogły uświetniać jej jubileusz. 
Niechże szczęśliwa losy 1 zarządzenia 
Najwyższego dozwolą czcigodnej jubilat
ce mnożyć jak najdłużej te zastępy 
gwiazd wielkich i jasnych i niwh w za
dowoleniu i w czerstwym zdrowiu cieszy 
s'ę ich sukcesami i wynikami swojej pra
cy, bo tego jej życzyło społeczeństwo i 
tego też skromnie życzy jej pudpisany, 

W. HAUSMAN

Przy grypie, zapaleniu oskrzeli, zapa
leniu migdalków. katarze szczytów płuc, 
zakatarzeniu nosa, gardzieli i krtani, cho
robach usznych i ocznych pamiętać' na. 
leży, aby żołądek i kiszki były dokjadnie 
przeczyszczone przez użycie naturalnej 
wody gorżkmj Franciszka-Józef a. Zal, 
przez lek- 760.

Kronika 
tarnopolska

Walne Zebranie Tow. „Bard”. Ontg*
daj odbyło się Walne Zebranie Towarzy
stwa Śpiewackiego „Bard”, na którem 
po omówieniu działalności za rok ubiegły 
uchwalono współpracę z T-wem Orato- 
ryjnem, na czele którego stoi ks.. Przeor 
0 0 .  Dominikanów Fabjan Maćura, oraz 
postanowiono przeprowadzić pertrakta
cje o współpracę z Tow. Przyjaciół Mu
zyki. Nadto ponieważ w r. bież. przypada 
10-letni jubileusz T-wa, postanowiono 
urządzić szereg imprez, m. inn. Wielki 
Koncert Jubileuszowy, który odbećzie się ' 
w listopadzie. Następnie wybrano zarząd 
z p. Błasiakiem jako prezesem i prof. Lu
belskim, jako dyrygentem na czele. Na 
tern miejscu musimy wyrazić pełne uzna
nie dla tego tak zasłużonego Towarzy
stwa. Powołane do życia, celem krzewie
nia miłości do pieśni polskiej, nie mało 
się przyczyniło do podniesienia kultury 
muzycznej naszego miasta. Dziś z pers
pektywy lat 10-ciu musimy stwierdzić, że 
się dobrze polskości przysłużyło. Oby no. 
wy okres 10-ciu lat i w dals ym ciągu 
był wspaniałvm pochodem pieśni polskiej 
do serc polskich. .

Łamanie ustawy o spoczynku niedziel, 
nym. żydzi mają tysiąc i jeden sposo
bów, aby wyłamać się z pod rygoru 
ustaw i w ten sposób dopuszczać się 
wykroczeń. Wiadomem jest, że sklepy 
mają być w niedzielę zamknięte. Tym
czasem żydzi wyszukują sobie jaKiś tak< 
artykuł, którego sprzedaż jest dozwolona 
w niedzielę (np. tytoń, owoce i t. p.) i 
pod tym płaszczykiem trzymają sklepy 
pootwierane. I tak niejaki Sassower ze 
sklepu kolonjalnego robi na niedzielę -  
owocarnię, Aszkenazy — ze sklepu też 
kolonjalnego — robi pokój do śniadań.
I ma się rozumieć — sprzedaje w te dnie 
wszystkie towary. F-ma „Oświata” han
del książkami — bibljoteka i sprzedaż 
przyborów kancelaryjnych przemienia s.ę 
na niedzielę w trafikę. Możeby tak od
powiednie władze ukróciły samowolę ży
dowską i położyły kres nadużyciom.

Nieszczęśliwy wypadek. Na szybowi* 
sku na Zagrobeli naskutek nieprawidło
wego ustawienia steru przez uczri-a Sil- 
bera — szybowiec wrył -ię w żićniię 1 
roztrzaskał się — a niefortunny pilot po. 
jechał do szpitala. A możeby LOPP. nie 
brał więcej żydów na kursa?

Ze sportu. Porażka „Kresów”. W roz
grywkach o piłkarskie mistrzostwa kl. 
„A” „Podille” pokonały „Kresy” w stô - 
sunku 3:1. Sędziował p. Burzycki.

Przywóz pasz 
do Czechosłowacji

Izba przemysłowo -  handlowa Za
wiadamia, że ostatnio został w  Cze
chosłowacji wprowadzony do systemu 
pozwoieniowego ^przywóz następują
cych paisz: pasjja dla bydła z dodat- 
'kilem melasy, gryka r(bez opłaty), p 
'sopa, (bez opła.ty), zboża: strączkowe 
w  słomfe (dojrzałe i nie) z wyjątkiem 
zbqż i strączkowych ze zbiorów w go
spodarstwach nadgranicznych, siemię 

In/Janc, soj*ia, ziarna słonecznikowe, 
‘daktylowe j  oliwek (bez opłaty)', kłą- 
'oze kukurydziane bez Ziarna, mielona 
>łoma' (też ze strączkowych)’, zrrfiielo- 
'ne siano i inne pasze, zmielona nać 
rzepakowa i rzepikowa, zmielone to
rebki rzepakowe i rzepikowe, zmielo
ne klacze kukurydziane bez ziarna, 
karmne mączki mięsne, krwiste r rybne 
odpadki * pozostałe-j przy -! wyrobie 
tłinsctełzów zwierzęcycn (.skwarHY :■ pc 
zbawione tłuszczu.
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Wystawa Mechaników Polskich
z Ameryki we Lwowie

Na wystawie technicznej, urządzo
ne] z okazji IX Zjazdu Inżynierów Me 
chaników Polskich we Lwowie pierw
sze miejsce pod względem ilościowym 
oraz pomysłowości i celowości rozwią 
zań technicznych całego szeregu naj
rozmaitszych do najbardziej skoimpli- 
kowanych typów, zajmuje bezsprzecz
nie
„Stow arzyszenie  •M echaników Polskich  

z  A m eryki S . A. w  W arszaw ie “
Jak nam wiadomo jest <to jedna z  

najstarszych i najpoważniej szych firm 
w budowie maszyn precyzyjnych w 
Polsce, która część swego 'wieloletnie
go dorobku twórczej myśli konstruk
cyjnej z dziedziny budowy maszyn o- 
brabiarek, automatów etc. wystiawira 
na widok publiiczny, dzieląc siię pracą 
swoją z ogółem inżynierów uczestni
ków Zjazdu, oraz studentów Politech
niki naszej, którzy z olbrzymim ziatn- 
teresowaniem rozpatrywali wyłożone 
fam prace, nad wykonanemi już i pra- 
cującemi w bardzo wielu fabrykach 
polskich maszynami wyrobu wymie
cionego Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie Mechaników po
siada obecnie dwie wzorowo, praw a- 
dizonc fabryki, z których jedna dla 
wyrobu maszyn tvpów hardziej pre
cyzyjnych, znajduje się w  Pruszkow ie  
pod W arszawą, druga zaś dla budowy 
obrabiarek, cięższego typu w Porębie, 
gdzie znajduje się również wfelka le- 
jarnia wyrobów żeliwnych.

Na czele Zarządu koncernu fabryk 
stoi p inż. Zygmunt Rytel, profesor 
Pol techniki Warszr.wskiej, pako dy
rektor naczelny, oraz p. inż. Jan Pio
trowski, jako  dyrektor techniczny i 
już. Jan Kulirtowski, jako dyrektor 
administracyjny. Dyrektorem biura 
konstruktywnego jest p. inż. Szymon 
'Jtachimowicz, a dyrektorem fabryki 
!W Pruszkowie i w  Porębie są: " ni.

T eodor Chrzanowski i  Inż. Misiure- 
w5cz. |

Obok wysfaWy prac konstrukcyj
nych maszyn firma urządziła stoisko 
narzędzi i przyrządów, również włas

nego  wyrobu. Placówce tej, czysto 
jpolskiej, której dyrektorowie i inży
nierowie zdali już niejeden egzamlnH 
którzy aktywnie wystąpili ma Zjeździć 
Mechaników Polskich we Lwowie, ży- 
jczyć należy, by swemi wyrobami za
silić mogła cały kraj I by  nadal jafo = 
atotąd cieszyła się ogólnem Zaufaniem 
i  popchnęła nasz kraj na drodze uprze,: 
mvsłowien?a o dalszy krok naprzód.

Sieć banKowa w Polsce

iw oniH -Zdrójf^
l e c z y  skutecznie a r t r e t y z m

Główny Urząd Statystyczny ogłosił 
dane, dotyczące sieci instytucyj kredy
towych  w Polsce w roku 1934. W e
dług tych danych ogólna liczba insty
tucyj kredytowych, znajdujących się 
na terenie Rzeczypospolitej wynosiła 
bez oddziałów w  roku 1934 —  6.925, 
gdy w roku poprzednim również 6.925

Jednakże w  poszczególnych gru
pach nastąpiły pewne przesunięcia. 
Zmniejszyła się liczba banków pryw at
nych krajowych  (o  4) i banków pry
watnych zagranicznych (o  1 ), jakoteż 
komunalnych kas oszczędności (o  4), 
Natomiast wzrosła liczba domów bain- 
kowych (o 5), kantorów wymiany (o 
3) i zakładów zastawniczych (o 1).

Ilość instytucyj centralnych i od
działów w poszczególnych grupach 
przedstawia się w końcu roku 1934 
następująco (w  nawiasach cyfry z 
końca roku 1933: Bank Polski —  cen
trala i 53 oddziały (centrada i 52 od
działy), Bank Gospodarstwa Krajo
wego —  centrala i 20 oddziałów (cen 
trala i 19 oddziałów), Państwowy 
Bank Rolny —  centrala i 12 oddziałów 
(centrala, 11 oddziałów i 1 agentura), 
Bank Polska Kasa Opieki —  centrala 
3 oddziały i 5 agencyj i subagencyj 
(centrala, 3 oddziały i 3 agencje i sub 
agencje), Bank Akceptacyjny —  1 (1) ,  
banki komunalne —  3 (3) ,  banki pry
watne krajowe —  35 (39), oddziały 
tych banków —  78 (78), agentury

—  6 (6) ,  banki prywatne zagraniczne
—  4 (5) ,  oddziały tycn banków —  
10 ( 1 1 ), agentury —  1 (2 ), domy 
bankowe —  32 (27), kantory
•wymiany —  52 (48), Pocztowa Ka
sa Oszczędności —  1 (1) ,  oddziały jej
—  6 ( 6), ekspozytury —  3 (3 ) ,  ko
munalne kasy oszczędności —  363

(367), oddziały ich 53 (50)', niekomu- 
nalne kasy oszczędnościowe —  890 
(890), spółdzielnie kredytowe —  5.494 
(5 .494), towarzystwa kredytowe ziem
skie —  3 (3 ) ,  miejskie — 13 (13),
Tow. Kredytowe Przem. Polskiego 
— 1 ( 1 ) zakłady zastawnicze —  28 
(27), oddziały ich —  4 (5 ) .

Silny udział rzemiosła 
w Targach Wschodnich

Wschodnio - małopolskie Izby Rze
mieślnicze we Lwowie, Stanisławowie i 
Tarnopolu powołały do życia specjalny 
Międzyizbowy Komitet organizacyjny 
Targów Rzemiosła na XV. Międzynaro
dowych (Targach Wschodnich we Lwo
wie. Prace Komitetu organizacyjnego zo
stały już rozpoczęte, przyczem Komitet 
oczekuje bardzo poważnego udziału rze
miosła. Na dział ten przeznaczony zosta
nie osobny pawilon w celu wykazania 
dorobku wschodmo-małopolskiego rze

miosła ze szczególnem uwzględnieniem 
tych artykułów, które mogłyby wchodzić 
w rachuoę dla eksporterów.

Na Targach Wschodnich zostanie u- 
rurhomione specjalne Biuro Informacyjne 
dla rzemiosła.

h pomarańczami, winogrona
W przyszłym tygodniu nadejść mają 

do Warszawy pierwsze letnie transporty 
winogron z Hiszpanii. Importerzy owo
ców południowych sprowadzili narazie do 
Gdyni 10 wagonów winogron, hiszpań
skich. Winogrona te kalkulować się będą 
po 1 zł. 80 gr. — 2. zł. za kg. W ciągu 
lata ceny winogron w miarę wzrostu po
daży będą obniżone.

S.Y.S. ortecfalruz S H A M P O O N  ^  B L O N D  W Ł O S D W

Kronika gospodarcza
— Płatnicy drugiej grupy kontyg^j 

towej nadzwyczainej daniny ntajątko^i 
muszą uiścić daninę w terminie do dj*  ̂
30 bm. Druga grupa obejmuje płatników 
kategorjl przedsiębiorstw handlowy^’ 
oraz z wolnych zajęć zawodowych.
na nie uiszczona w terminie ściągana P*. 
dzie w drodze egzekucji przymusc 
wraz z odsetkami za zwłokę. r

— W kwietniu r. b. z powodu krtPL 
su waluty belgijskiej i ataku na 
.holenderskiego, oraz franka szwajc* ^ 
skiego, nastąpił poważny ruch
skali międzynarodowej.

Belgijski Bank Narodowy stracił 
obronę belgi blisko 500 milj. fr. Bank 
derlandzki — 354 milj. fr., a Szwajc&‘ t 
Bank Narodowy 380 milj. fr. Równik 
Banku Francuskiego odpłynęło złoto 
poważną sumę 327 milj. fr.

— Departament Rolnictwa Stad ^ 
Zjednoczonych ocenia zbiór pszenicy' 
1935 r. na 670 milj. buszii wobec 
ciętnych rocznych zbiorów w
1924 — 1934 w wysokości 496 mili* ^  
szli. Ocena ta stanowi wielką njf®Łd 

Idziankę, gdyż, jak wiadomo, p o c z t o ,  
iliczono się ze znacznie zmniejszon 
|zbiorami i w związku z tern zniesion0 
stryKcje w obszarach uprawy pszenicy-

GIEŁDA LWOWSKA
Giełda nabiałowa

Masło deserowe w blokach -  
2.10 zł, detal 2.40 zł, masło II. 
hurt. 1.90 zł, detal 2.20 zł. $

Śmietana  kwaśna i słodka hun- 
groszy, detal 1 .—  zł. j

faja  hurt. 2-70 zł kopa, sztu** 
groszy. &

Mleko  litr 16 groszy hurt, 18 8 
szy detal.

Giełda warszawska
Warszawa 12. ®

3 proe, poż. bndowltna
4 proc. p o i. Inwestycyjna
4 proc. pot. tnwoat. aeryj.
5 proc. p o i. Iconwerayjna
5 proc. poż. kolejowa
6 proc. poi. dolarowa 
4 proc. poi. dolsrowa
7 proc. poi. stahiłizacyjna 

10 proe. poi. kolejowa —. —
WALUTY I DEWIZY,

42*40 
105*— 
106*50 
66-50 
60 75
80*50
53*-
6563

Belgia 
Gdańsk 
Holandja 
Londyn 
N. Jork

89-95
100*00
358-6*
26*20
5-31*

Praga
Paryż
Szwajcarie
Włochy
Berlia

N. Jork
Paryi
Berlin
Amsterdam
Bruksela
Rzym

*3Sh 4
Giełdy zagraniczne 

L o i d y * 12.
4-94* Zaryeh

74*%* Praga
12-24* Srtockholm L.|JÓ
7*27* Hiaspanja

2916* Wiedeń
59-50* Warszawa

JAN BACHW1TZ.

JENNY WSROD MĘłtZYZN
Autoryzowany przekład IRENY ŁOZIŃSKIEJ.

Ale tern, co w rzeczywistości wyróżniało Jenny z po
między wszystkich koleżanek, była jej cnotliwość. Jej oj- 
C ićc ,  stary sierżant, który zmarł po wojnie, nietylko 
w swojej kompanji, ale i w domu był zwolennikiem żelaz' 
nego rygoru. Im ładniejsza stawała się córka, tern bar
dziej surowy był ojciec. Zwykł mawiać, że o brzydką ko
bietę troszczy się Bóg, piękną kierują wymierzane po
liczki. Były czasy, że Jenny wolałaby pozostawać pod 
opieką Boską, gdyż ojciec nosił rękawiczki numer 91/^.

Byłoby błędem, charakter i zasady Jenny przypisy
wać tylko wychowaniu ojca. Rosyjskie przysłowie mówi:
,,jeżeli uderzysz niedźwiedzia, ukąsi cię**. I nie można 
wątpić, że i Jenny byłaby się odgryzała pomimo ojcow- . 
skich policzków, gdyby nie miała wrodzonego wstrętu do bierze udział w niebezpiecznej wyprawie do źródeł Ama-

... a . .  .nnlfl «v1a urln ioiitri o .ii/ł TIIP Wldfiul łvm nnnu/t a rl a n 1 ntn

Wobec takiego stosunku Jenny do życia, może się 
wydawać komuś dziwnem, że uczyniliśmy z niej bohater
kę tych niezwykłych wydarzeń, które bęaą poniżej opi
sane. A jeżeli tu i ówdzie czytelnik zapyta, czy nasze opo
wiadanie nie zanadt(v.odbiega od możliwości, a nawet od 
prawdopodobieństwem to trzeba przytoczyć imu zdanie 
Flauberta, że autorowi mniej zależy na zdaniu czytelnika, 
jak na zdowolcmu z wywołnia tego niedowierznia.

i i ;  2. , ,

Pewnego dnia, w czerwcu, zjawił się osobiście w fir
mie pan Doppelman- To zdarzenie wywołało ogólne zdu
mienie; byli bowiem długoletni, ba, nawet osiwiali urzęd
nicy, którzy wogóle w istnienie pana Doppelmana nie 
wierzyli. Uważali go za dziwaczny wynalazek pana Gór- 
litzera, za rodzaj ozdoby firmy, za postać legendarną We 
właściwem tego słowa znaczeniu, wogóle dotąd nikt nie 
widział go w lokalu firmy. Słyszano tylko o nim, słyszano, 
jako o postaci z bajki, której wspaniałość mogłaby na
wet każdego maharadżę zaćmić. Jedni opowiadali, że pan 
Doppelman mieszka w Paryżu, albo w Nicei, drudzy, że

nawiązywania wszelakich łatwych, a brz*emiennych w na' 
stępstwa stosunków z płcią brzydszą. Jenny miała — i to 
było decydujące! — dużo szacunku dla siebie samej.

Po śmierci starego sierżanta pozostało wdowie, 
oprócz urządzenia domu i marnej p‘ensyjki, tylko dwoje 
rąk, któremi musiała Jenny ł siebie przeprowadzić przez 
życie. Udało się jej podnająć dwa pokoiki, jeden nauczy
cielce liceum, która żyła tylko papierosami 1 Szopen- 
haueTem drugi pewnej pani,, która prowadziła proces roz
wodowy, a pozostałe dwa zajmowała wraz z córką. Po- 
zatem pracowała pani Wichler dla wielkiego sklepu z dam 
ską bielizną, a Jenny oddawała na utrzymanie domu trzy 
czwarte pei sji, którą pobierała w firmie Górlitzer et Dop- 
pelmann. Tak przebijały się te kobiety przez życie, a cho
ciaż nie starczyło często na kino i na dancing, to jednak 
mogła kupić pisjno „Jak zachować młodość i smukłość 
linji“ i codziennie wieczór gimnastykowała się godzinę 
według podanych tafn wskazówek. Pewnego razu zapy
tała .ją .nauczycielka liceum, dlaczego to czyni. Jenny od

powiedziała: „dla siebie samej“. „Platonika platonizmu**, 
.^w ied z ia ła ,  nauczycielka i znikłą.

żonki, ale właściwie nikt nie wierzył tym opowiadaniom, 
a opowiadano te bajki tylko dlatego, że ludziom nic nie 
sprawia większej przyjemności, jak puszczanie cugli fan
tazji. W. rzeczywistości jednak, pan Doppelman mieszkał 
w zameczku — willi, niedaleko Garmisz, nie utrzymywał 
żadnych stosunków z ludźmi i cały świat nie istniał dla 
niego.

A więc owego dnia czerwcowego, tuż przed zamknię 
ciem zakładu, przed ozdobnemi drzwiami iirmy Górlitzer- 
Doppelmann zatrzymało się wspaniałe auto, w którem na 
pierwszy rzut oka jakgdyby nikt nie siedział. Ale gdy szo
fer otworzył drzwiczki, wysiadło „coś“, w mysio zielo- 
nem sportowem ubraniu najświeższej mody, tego samego 
koloru czapce na głowie, na przerażająco chudych nóż
kach i podeszło ku drzwiom, wywołując wrażenie czter
nastoletniego chłopca, chorego na katar żołądka. Nie
zwykłe było to, że ten chłopiec miał krótko przystrzyżone 
siwe wąsy, a twarz pokrywały tysiące zmarszczek. Krótko 
mówiąc, chłopcem tym był pan Doppelmann, r.le nazwi. _ 
sko jego było. szyderstwem. Nawet Viertelma.n byłoby i 
orzesada.

 „   ty
Szofer otworzył drzwi z bronzu, groom zdjął 

pan Lówe zasalutował i zapytał dokąd ma go * of|
Salon przyjęć ?? , czy do salonu prób? , L ii^ j
powiedział pan Doppelmann, a słowo to tak [z 6 tu 
jakgdyby obudził się z tysiącletniego snu. Pan

pana 
)ści, c 
>wną 1

i z drwiącym uśmiechem spojrzał w dół na pana 
manna, który ze swoim melancholicznym nosem J

jatkgujuj uuuu.ii oiV *   * i-)0 iń'
zdumiony. Czy to „nic“, jak w myśli nazwał pana v  
manna, n.e wiedząc kim jest w rzeczywistości, cfJ0gtąv

D O *
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żyć jaką ofertę? Pan Lowe przybrał odmowną 
i z drwiącym uśmiechem spojrzał w dół na pana 
manna, który ze swoim melancholicznym nosem 11 
bezmyślnie wpatrzonemi w dal, jak w lodową P 
robił śmieszne wrażenie. ^

— Chce pan mówić z szefem? — zapytał ^
nosowym głosem. ■ . 1 »yv^

Pan Doppelmann odpowiedział zimno, że rzeczy
chce mówić z szefem.

— Oferty muszą być składane na piśmie! 
dział pan Ldwe wyniośle

V°

I p a n  l u w c  w y m u s i ć *
— Oferty? — Pan Doppelmann zrobił taką h1’ jujf. 

gdyby pierwszy raz słyszał o ofertach, tak nI®z 5 p 
we wszystkich interesach. — Jestem

— O, pahdong, pahaong! — zawołał pan l  : 
rażony i szybkim ruchem rozsunął drzwi, Pr0>J[ 
windy, a równocześnie boy o mało nie pękł z na ^ i
go śmiechu. — Bardzo proszę, panie Doppelma 
proszę, nie miałem najmniejszego pojęcia, ze $ .
nieprawdaż... bardzo proszę, o pahdong! -^- -
pelman nie słuchał go; pogrążony w półśnie 
ławeczce wpatrzony w przestrzeń-

Wiadomość o zjawieniu się drugiej cz^ c[ aW j i |  
firmy, przebiegła jak iskra elektryczna PrzĈ
Nawet pan Stopp pospieszył na górę, do ki .........
pan Gfirlitzer właśnie witał niechętnie pana pPPj' ^

— Czego pan tu chce? zapytał zalęknton...
rektora*1.

— N...nic... chciałem tylko-., myślałem
— Pan i myślenie! Słyszał kto T g ^ p p - *

Wynosić się! wołał par* Górlitzer a pan 
pośpiesznie.
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Czwartek
Antoniego

Piątek  Jana, B a iy le ja l

i  o o  k u p i ę ?
P,rii Parasole, parasolki
<r?ci« °?rodcwe |  miernicze, neprawy, po- 

Jedyne katolicka firma PARA* 
*rl> Bemowa, Lwów, Wałowa 9. 65?

Złoto, srebro, zegarki
poleea tanio 

BUSZEE, LWÓW, AKADEMICKA «. 
#r*»» segarków i  biinterji — UL 216*48

, P o p i e r s i a
, P°*4niki I Marszałka Józefa Piłsudskiego 
nuJ« -nana Wytwórnia figur ościeinych

FRANCISZEK MAX i 3ya
Lwów, Łyczaków — Wftzka \  906
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fidlfc ST4W0WŁ KASINĘ SPrfiETYCZNf iT (

lO b o w N IE  P O K O J O W E
MASZYNKI do LODdW 915

,a ł* szklane do gotowania, ogniotrwała
„JENA"

LWÓW,
HALICKA 21

*«PERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
[TEATR WIELKI

^.rf^&Ttek, 13 bm., o godzinie 7‘30: 
W ^ n t k a " .

14 bm., o godz. 7.30: „Studentka" 
fl*«tk°a..0 fa* 15> bm--» 0  g o d z - 7 ,30: ” S tu "

dzieła, 16 bm., o godz. 3.30: 
naj^ein Doktor", po raz ostatni. Ceny
I  j
K H A *—5S-*

H C E S  J O N O W A N Y
Karatorjum Stkolae prywata? 

ZAKŁAD NAUKOWY

;  H .  J O R D A N A
-wów, iw . Mlkoła;a 16) orzvjmnje

de v KOEDUKACYJNEJ .tkały  
pewsieebaej i MĘSK I E GO  

GIMNAZJUM na 1935/6 r. 614
t «“ ^

TEATR R* CMAITOSa

m

*»n

^ p ^ ^ a r te k ,  13 bm., g. 7.30: „Szwedzka 
!*>• *•

l3tek, sooota, niedziela — nieczynny

Jon STADNIK
Gródecka 2 B (OOffl talOlUH)

, PRZERABIA -----
lyC S P n ?  **iU*iej KOŁDRY I MATĘ. 

^ ^  jrojafcyokl, Lwów, Ca»ar>lUA4

hNOWY SKLEP(<
i* G alewskiego Ł̂m** >5'1?.* dużl■GweII\ICUU (oktk ki ni Fsliei)
w as^]elt • najnowszych torebek, oraz

— uamskicł  — Cnn v niskie. T73

4 ^0 ^ ! 0®EpERtU A R  KINOTEATRÓW
? T U N TL-:>Wiktor czy W iktoria?"

®łN©: • »Zuzu“ z Józefiną Baker.
'^SSETtii RrZan n ieus traszony1'. 

r>,"^leinr.{ * „Nocny ekspres",

j! }*yma . -.Zaufałam Ci."
Ma ” *PitRu Korkoran" v lasta Burian.

I I  ' ’ ................

oraz rcwja

M t ł^ s lEŃ v*’,Powr6t Frankensteina". 
i : ZA: „wir I „Powrót Frankensteina".i* A* yjd* 1 ijrow rot Frsn

&nl er Bar"
j»axAcE* ‘^'Przedmieście**.

r s : .»Ma^ -n* 1 Mofer" — Feliks Bressart.
*r 'J *nia miłosne“ (Leiso flechen meine

^ tJ! M̂ Uka«*M’ Franciszkańska l a .
Sf*vr' operetka % G. Frohlich i G. Al-

7 L°WY rp
rewln era* * *»wa=a“ (Shiney Tempie)

, ło ^ c e - © ' 1
to tSiufr* dziewczyna“- Rewia:

łVi W612S ' z Gaynor : Ga-ora* w ! , . * Gaynor
fc>|JVĄMDA-! D- f-  1 Clarą riw- 

kochani^’. nad oi-eśniami“>

■ miarze samobójczym napiła się katbś>lu, 
' o czem wczoraj pisaliśmy — zakończyły 

życie na sali szpitalnej.

Ag. Wschód donosi: !
Przed kilku dniami zabity zostaf pod

czas pełnienia obowiązków służbowych 
starszy gajowy Jan Dziubiński w nadleś
nictwie Muszyna. Według wyników prze
prowadzonego śledztwa, starszy gajowy 
zatrzymał na terenie leśnym kilku osob
ników, aby ich wylegitymować. Jak się 
później okazało byli to bandyci, którzy 
uciekali przez las przed pościgiem po 
zrabowaniu mienia karczmarza. Zatrzy
mani bandyci zastrzelili starszego gajo

wego Dziubińskiego, który zginął na 
miejscu. Pogrzeb gajowego, który poległ 
podczas pełnienia obowiązków służbo
wych, odbył się na koszt skarbu Pań
stwa. W pogrzebie wzięli udział licznie 
zebrani pracownicy administracji Lasów 
Państwowych, przedstawiciele organiza- 
cyj społecznych, a wreszcie reprezentanci 
władz.

Jak się dowiaduje Agencja Wschód,’ 
ś- p. Dziubiński przedstawiony zostai do 
odznaczenia. i ^

oraz

Goście węgierscy we Lwowie
We Lwowie bawili w czasie Zielonych 

świąt celem zwiedzenia Uniwersytetu Ja
na Kazimierza i nawiązania ściślejszych 
stosunków akademickich węgiersko-pol
skich generalny kapelan węgitrskiej mło
dzieży akad. ks. dr. Tiefenthaler oraz 
przedstawiciele studentów, pp. Magyar 
i Rostovanyi.

Delegaci węgierscy byli we Lwowie 
gośćmi Stów. Katol. Młodz. Akad- „Odro
dzenie" i Akad. Zw. Zbliżenia Międzyna
rodowego „Liga". Byli też podejmowani 
przez konsula hon. węgierskiego prof. No
wotnego. Goście złożyli wizyty przedsta
wicielom duchowieństwa i władz uniwer
syteckich.

Aresztowanie oszusta-rabusia
(a.). Do magazynu materjałów tek

stylnych Karola Kramera przy pl. Maria
ckim przybył w dniu wczorajszym jakiś 
osobnik, który wybrał materję na ubra
nie za kwotę 75 zł., przyczem polecił ma
terję odnieść do swego domu, gdzie miał 
za nią wręczyć pieniądze. Wymieniony 
szedł tedy z chłopcem sklepowym, nio
sącym materję, ul. Hetmańską, poczem 

u wylotu ul- Skarbkowskiej potrącił 
chłopca, a  wydarłszy z rąk jego 

materję, zbiegł bez śladu.
. W. toku przeprowadzonych docho
dzeń ustalono, że owym osobnikiem jest 

Marceli Schnitzer (ul. 'Złota, 1. 30), 
który przyznał się do popełnienia powy
żej opisanego czynu. Schnitzer oddany 
został do dyspozycji sędziego śledczego.

Wypadek ślnsarża przy pracy
(a )  Wieczorem zawezwane o s t a ło  

Pogotowie Ratunkowe n-a Żelazną W o
dę, gdzie oczekiwał jego pomocy Piotr 
Kasjan, liczący 25 lat, ślusarz, który 
w czasie pracy zranił się ciężko drutem 
w rękę. Kasjan, opatrzony pro
wizorycznie, przewieziony został sa
mochodem sanitarnym na Stację Ra
tunkową, gdzie mu założono opatrunek.

Fatalny upadek dziecka
(a )  W  gronie licznych dzięęi zaba

wiał się wczoraj wieczorem n>a W yso
kim Zamku 5-letni Meilech Binder. W  
pewnym momencie chłopak skoczył ze 
wzniesienia tak fatalnie, iż doznał 
skomplikowanego złamania lewej ręki. 
Opatrzył go lekarz dyżurny Pogotowia.

C ię ż k o  p o p a r z o n a
'(a) Wieczorem przewieziono na 

Stację Ratunkową 22-ietnią Julję Wnuk. 
k tóra doznała ciężkiego poparzenia 
ukropem.

Obłąkana pokąsała kobietę
(a )  Wielkie zbiegowisko uliczne 

powstało wczoraj wieczorem na ul. 
Krakowskiej, gdzie jakaś kobieta rzu
ciła się nagle na przechodzącą chodni
kiem Bronisławę Batz i pokąsała ją do
tkliwie w  rękę. Okazało się, że napast
niczką była umysłowo -  chora.

Włamanie mieszkaniowe
(a )  O południowej porze nieznani 

sprawcy włamali się do mieszkania 
Aliny Śzwerbówny przy ul. Potockie
go 1. 15a, gdzie skradli dwa złote pierś
cionki i 15 zł. w gotówce.

Sprawca podwójnego mordu 
pod Brzozowem ujęty

(a )  Głośną była w połowic ubieg
łego miesiąca w Brzozowie sprawa ta 
jemniczego zniknięcia Katarzyny 
Coiicliroweji liczącej 50 lat, wdowy, 
którą wraz z 1 o-letnijp synem Kazimie
rzem. udał-'! ,ie do Drnow.a celem sprzc-

Kagazyn pościeli R. DRŻAŁA
Lwów, Chorąrczyzny 5. poleca kołdry, m aterace 
przerabia kołdry po 4 zł. materace po 6 ,zt 

przyjmuje pierze do prania, teł. 206-81. 87!

Zmarli we Lwowie

daźy krowy na femtejszym fargu. Od* 
tej chwili wszelki ślad po nk:h zaginął.' 
Policyjne dochodzenia natrafiały na ta 
kie trudności, iż nie można było uchwy
cić jakiejkolwiek nici, któraby śledz
twu nadała jakiś kićrunek.

Przed kilku dniami kilku przechod
niów, podążających lasem w Dąbrów
ce, dokonało niesamowitego odkrycia. 
W  oddaleniu znaczniejszem od ścieżki 
zauważono wśród krzaków wystające 
z pod zićmi zwłoki kobiety i chłopca, 
jak stwierdzono: Chuchrowej 1 jej sy
na. Mordu na Chuchrowej i jej synie 
dokonał Andrzej Baran, zamieszkały w 
Hucie Porębnej, w powiecie brzozow
skim. Matkę i jej syna zamordował 
sprawca sztyletem, po poprzedniem 
zrabowaniu 95 zł., otrzymanych przez 
Chuchrową za krowę. Wobec nagroma
dzonych przez policję dowodów, Baran 
przyznał się do popełnienia zbrodni. 
Po wstępnych dochodzeniach odsta*- 
wlony został do dyspozycji sędziego 
śledczego w Brzozowie.

Krwąwe wesele w Malczycach
(a.). W zagrodzie Mikołaja Andru- 

szki w Malczycach, w powiecie gróde
ckim, odbywało się w dniu wczorajszym 
huczne wesele. Gdy już alkohol zawieru
szył głowy uczestnikom weselnej zaba
wy, kilku parobków wszczęło ze sobą 
bójkę. Wśród ogólnego szamotania się 
ciężką ranę sztyletem otrzymał 19-letni 
Iwan Worobij, przybyły na zabawę z Po- 
witni. Worobij zeinał na miciscu-

T R W A Ł A  O N D U L A C J A
FlorwmnĄdao «tly — C

SYOlilSKI
z a k ł a d  Fryzjerski , u <«, «ł U r i u i w  i
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Zdarzenie i wypadki
(a.). Krwawe zajście na ul. żółkiew

skiej. Na tle porachunków osobistych ro
zegrało się wczoraj po północy krwawe 
zajście na ul. Żółkiewskiej, gdzie w sta
nie pijanym natknęli się na siebie Piotr 
Pańczyszyn (ul. Żółkiewska, 1. 135) i 
Paweł Scidcl (ul. Nowa, 5, na Zniesie
niu), którzy już ud dłuższego czasu po

zostawali ze sobą w niezgodzie. Cbaj 
przeciwnicy wnet wpadli w sprzeczkę, 
a niebawem w bójkę, w czasie której 
Seidel zadał Pańczyszynowi 14 ran cię
tych, podczas gdy sam odniósł kilka ran 
lżejszych. Pańczyszyn miał jeszcze tyle 
sił, iż doszedł do Komisarjatu, skąd za
brało go Pogotowie Ratunkowe i prze
wiozło od szpitala powszechnego. Spraw
ca, po opatrzeniu mu ran, został dopro
wadzony do aresztów policyjnych.

(a.). Międzynarodowy kieszonkowiec 
za kratkami. JaR donieśliśmy, nieznany 
sprawca skradł z kieszeni przebywające
go w Gal. Kasie Oszczędności borysław- 
skiego wiertacza, Pawła Wilka, kwotę 
2.400 zł. Pod zarzutem popełnienia tej 
kradzieży aresztowany został wczoraj 
międzynarodowy złodziej kieszonkowy, 
Karol Linard, pozostający bez miejsca 
zanl.eszkania. Linard, po rozpoznaniu go 
przez Wilka, został odstawiony do dy
spozycji sędziego śledczego.

(a.). Ze sali szpitalnej. Do tutejszego 
szpitala przywieziono wczoraj z Koziel- 
nik Kazimierza Gurbina, którego siekierą 
zranił w głowę sąsiad Marcin Rzepka. 
Gurbin pomimo sprzeciwu Rtepki skracał 
sobie drogę przez jego obejście, co do
prowadzało do częstych sprzeczek, a W 
dniu wczorajszym przybrało tak krwawy 
‘epilog.

(a ). Skon dwu samobójczyń. Hele
na Malczykowa (Droga Krzywczycka, 
2), która usiłowała otruć się kwasem 
solnvm i Anna Cieoielówpa. która w za- •

Józef Mączka, em. P. K. P„ 1. 68, po
grzeb 12 b. m. w Lewandówce.

Halinka Olszewska, 1. 5, pogrzeb 
11. b. m.

Dymitr T.opak, em. poczt., i  7Ż, pó. 
grzeb 11. b. m. < ^

Ostatnia droga ś. p. Juljana Sas 06 - 
brzańskiego. W niedzićię odbył się po
grzeb ś. p. Juljana Sas Dobrzańskić^ó, 
znakomitego artysty i reżysera scen pol
skich. Smutnemu obrzędowi towarzyszyły 
rzesze wielbicieli Jego talćntu, przyjaciół 
i znajomych. Gorące słowa ostatniego po
żegnania wygłosili dyr. Szacki i art. rei. 
Strachocki prezes filji Z. A. S. P. WśrpÓ 
licznycn wieńców zwracały uwagę kwiaty 
Dyr. Teatrów i Kolegów Artystów. R. i p.

P o ś w i ę c e n te  s z t a n d a r u  5 .  M. %, 
n a  Z n i e s i e n i u

W niedzielę, dnia 2 b. m. odbyła się 
podniosia uroczystość poświęcenia sztan
daru Katolickiego Stowarzyszenia Mło
dzieży żeńskiej w kościele parafjilrtym 
na Zniesieniu.

Piękny sztandar poświęcił ks. priłat 
Pilin, poczem wygłosił okolicznościowe 
kazanie. Po sumie na dziedzińcu kośćiśl- 
riym odbyła się dalsza uroczystość, ną 
program której złożyły się śpiewy chó- 
ralne, wspaniałe przemówienie p. Hapki, 
dyrektora szkoły miejscowej, wbijanie 
gwoździ i oddanie sztandaru prić z  asy
stenta ks. dr. Ptaka, prezesce K. S. M. Z. 
Emmie Rayssównej.

KOMUNIKATY.
Ciekawa wystawa. W  szkole żeńsk;ei 

im. Orzeszkowej otwarto wystawę wy
robów pomocniczych do zaj£ć wycho
wawczych w przedszkolach. Wystawa 
obejmuje ilustracje i rysunki, iąodćlóv.A- 
nie w glinie, oraz roboty w lekturze, 
dykcie i drzewie. Jest ona zakończ^ńićiń 
kursu wychowawczyń w prżedśżkóldch 
lwowskich i będzie otwarta dó 19 cićrW- 
ca b. r. w godzinach od 11-tej do lS-tij. 
Wystawa godna jest zwiedzenia.

Dyrekcia Okręgu Poczt I Telegrafów 
we Lwowie oznajmia, że w Urzędzie 
pocztowym Załucze, pow. śniatyn, Oraz 
Gwoździec, pow. Kołomyja zaprowadzo
no służbę telefoniczną i telegrafićzną ca
łodzienną, zamiast dotychczasowej Służ
by w ograniczonych godzinach dzienńyćh

Wieczód poezji włoskiej. Staraniem 
Tow. „Dante Alighieri'* i Luktoratu języ
ka włoskiego odbędzie się w piątek, 14. 
b. m. o godz. 19-tej w sali im. Kopernika 
Uniwersytetu J. K. wieczór poezji wło. 
skici, poświęcony twórczości Giosuó Car* 
ducci — w stulecie urodzin poety. W pró- 
grarnie recytacje poezyj, tłumaczonych 
po raz pierwszy przez uczestników Lekto. 
ratu jęz. włoskiego. Słowo wstępne wy
głosi Prof. Dr. Gino Loreńzi. Recytaćyj 
podjęli się łaskiewie pp. Anna Grubś- 
równa, Tadeusz Niedźwiecki i Włódźi- 
mierz Szajan. Wstęp wolny. Goście niilt 
widżiani. ^  ,
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(ą ) Wśród rozmaitych instytucyj, 
nakładanych pod hasłem żerowamia na 
luctżkJei nałwndścii, jedno z pierwszych 
miejsc najmowało:
'„Pośrednictwo m ieszkdnbw e, ułj. N iem  

ce w ic za S , we Lw ow ie". \ 
z/ałożone i prowadzone przez nieja
kiego Zbigniewa Marj'ana Handlera, 
który w jednej osobie łączył „obowiąz 
ki" kierownika, sekretarza I kasjera'. 
Hąlndiler, liczący 35 Jat, znany i noto
wany na kartach policyjnych, popadał 
już nJejednoKrotlnie w  kolizję z  para
grafami kodeksu karnego ! niedawno 
“opuścił miuiry więzienne. W ositaMch 
latach prowadził on „biuro pośred-

we Lwowie
nietwa mleszkanli wego przy 'ul. Lele
wela 11, ul. Hoffmana!, wreszcie przy 
uf. Gliniańskiej 10, Wkrótce po wyj
ściu z  kryminału wypłynął w  przeciw
ległej dzielnicy, gdzie jeszcze nie był 
“tak dobiize znany: przy ul. Niemce
wicza 5. ! T

Szeroki był zalsięg jego najróżno
rodniejszych interesów. Stlręczył prze
ważnie mieszkania, których ' na 'oko 
nie oglądał, czy posady, o których nile 
miał najimiriiiejiszego pojęćrai. Czynność 
jego ograniczała się na tern, że po
bierał zadatki oid stron, wystawiając; 
na fiirrhowym papierze pokwitowania, 
poczem łudził swą klientelę w  bardzo;

nieraz pomysłowy sposób.
Gdy w ostatnim czasie wpłynęło 

jsrzeciw ‘Handlerowi kilka doniesień 
do wydziału śledczego, fdnlkojioniairju-* 
sze policyjni udali się wczorćj popo
łudniu d'o szumnie ireklamoWanegó 
b iu r a
i izamknęli firmę „Pośrednictwo m iesz
kaniow e“ dobierając w szystkie papie
ry, które zm ieściły \się >w jednej teczce.

Wśród tych papierów dutźą część 
zajmowały kwitarjusze: „kasa pobie
rze". ZaWraina po zatem kilkanaście pie 
czątek, mających wzbudzać wśród na
iwnej klienteli zaufanie do „biura".

KRONIKA KRAKOWSKA

w krakawskiem ghetto
. Osoohwe odezwy pojawiły się w  

dzielnicy żydowskiej .w Krakowie. W y
dały Je I rozplakatowały stowarzysze
nia cmentarne „Chewra! Kadisza" I 
„Chewra! Nosej Mita", wzywając ko
biety żyd Diwskie, by nie brały udziału 
W jaJkichkóMek pogrzebach, gdyż nie 
pozwał a ją . na to przepisy religji. Sto-, 
wahzysrenia te stwierdzają, że ostat
nio wzrosła śmiertelność wśród Żydów 
krakowskich, a  przyczyny tego należy 
szukać właśnie w  odstępstwie żydówek 
od przykazań reif|r? żydowskiej.

%/aznlaczyć tnałfey, że w  sferach 
ortodoksyjnych. kobiety nawet z naj-

ib  m
Najlepszy damski salon FRYZJERSKI 

„Bristol" ANTONIEGO PISZA, Lwów 
Klementyny Tańskiej 3 (vis a vis ka- 
W^ąmi^Cebrge^a). Specjalność salonu 
trwała ondulacja i wodna, wykonana 
nowocmsnyrai aparatami. Pracownicy 
kwalifikowani, ceny niskie. 881

bliższej rodziny nie odprowadzają 
zmarłych na miejsce wiecznego spo
czynku, natomiast żydzi „postępowi"

nie przestrzegają tego zwyczaju, co 
wywołało zgorszenie i publiczny apel 
bractw cmentarnych —  żydów ortodok
syjnych.

Bielizna damska
pończochy — r ę k a w i c z k i  — chusteczki
*J 6  Z  E  F  N O W A K
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18 osób pod zarzutem zdrady główne]
W e środę 12 bm. rozpoczął się w  

Krakowie wielki proces komunistyczny 
przeciw 18 osobom, wśród nich wielu 
studentom wyższych uczelni, oskarżo
nym o zbflodinię stanu, oraz agitację ko

munistyczną. Wchodzi tu w  grę taikże 
rozwiązany w  swoimi czasie związek, 
akademicki „Życie" na Uniw. Jag. wy
kazujący tendencje wybitnie komuni
styczne. Rozprawa potrwa 6 tygodni

67 pożyczek budowlanych
67 pożyczek budowlanych n>a łącz

ną kwotę 720.700 zł. rozdzielił Komitet 
rozbudowy m. Krakowa. Z pośród tych 
pożyczek —  30 na sumę 509.000 zł. 
dotyczy budów blokowych, tj. posiada
jących więcej niż 1500 m3 zabudowa
nej przestrzeni, 28 pożyczek na budo
wy drobne, a 9  na remonty. Z udzielo
nych pożyczek 40 odnosi się do budów 
położonych 'w granicach m. Krakowa, 
a reszta do budowli leżących w tzw. 
sferze interesów mieszkaniowych. Z fi

nansowanych domów uzyska się w  
Krąikowie 225 mieszkań o 647 ubika
cjach, w  sferze zaś interesów mieszka
niowych 98 mieszkań o 243 ubikacjach.

KOMUNIKATY.
NOWI PROKURATORZY W  KRA

KOWIE. Do Krakowa zostali przenie
sieni prokuratorowie: Ojrzanowski z
Siedlec i Klimczyk z Tamowa.

44® C W  SŁOŃCU zanotowano 
wczoraj w  Krakowie. W  godzinach

Makabryczna zbrodnia wieśniaczki
W  Warszawie na wokandzie Sądu A-. 

pelacyjnego znalazła się zagadkowa i ta
jemnicza sprawa pięknej wieśniaczki 
26-letniej Aleksandry Czyęzytkiewicz i jej 
kochanka 19-letniego Pawła Borowika, o- 
skarżonych o noraerstwo.

Proces wzbudził wielkie zaintereso
wanie z uwagi na swe tło i niezwykłość 
motywu zbrodni. Ofiarą kochanków padł 
niejak' Ryszard Kępczyński, złodziej i 
włóczęga, który miał być przez Czyczyt- 
kiewiczową i Borowika wynajęty dla za
mordowania męża Czyczytkiewiczowej. 
Kochankowie za wszelką cenę pragnęli1 
usynąć Czyczytkiewicza i Kępczyński miał 
zabić go, lecz w ostatniej chwili cofnął 
się, mimo, że tytułem zadatku w tej ma
kabrycznej tranzakcji otrzymał 25 złotych. 
Niechciał oddać pieniędzy, a wtedy —  
jak głosi oskarżenie — kochankowie za
mordowali go znienacka.

Zwłoki Kępczyńskiego znaleziono 5-go 
lipca ub.,roku w błotach białowieckich w 
pobliżu wsi, gdzie zamieszkiwała Czyczyt- 
kięwiczowa ze swym kochankiem- Oglę
dziny zwłok i sekcja sądowo-lekarska u- 
staliły, że Kępczyński został początkowo 
raniony z rew o^eru  w głowę, następnie 
ogłuszony uderzeniem jakiegoś tępego na
rzędzia i wreszcie zawleczony w błota, 
gdzie zmarł oa uduszenia, pogrążając się 
w bagnie. i

Nie było żadnych świadków dOKonanej 
zDrooni, która — wedle opinji lekarzy — 
dokonana została na 10 do 15 dni przed 
z i  ilezieniem rozkładających się zwłok. 
Wfadze policyjne i śledcze stanęły w obli* 
cęu zagadki. Poczęto badać i szukać, 
wiążąc w log.czny łańcuch wydarzenia i 
fakty.

 ̂ Niebyło Tajemnicą, że pożycie Czyczyt- 
kięwiczów jest złe, że Czyczytkiewiczowa 
miała kochanka Borowika i że rujnowała 
!dom’ 1 gospodarstwo. korzvstaiac z nieo

becności męża, który przebywał w... wię
zieniu. Czyczytkiewicz odbywał karę 6 
miesięcy więzienia, za kradzieże leśne, 
przyczem osobą, która go zadenuncjowała 
była właśnie żona — Czyczytkiewiczowa. 
Chodziło jej o to, aby mąż znalazł się za 
kratami i aby wtedy wejść w posiadanie 
majątku i urządzić sobie nowe życie z ko
chankiem.

.Wbrew przewidywaniom Czyczytkie- 
wiczowej m ąż . otrzymał przerwę w wy
konywaniu kary t. zw. urlop więzienny i 
niespodzianie zjawił się we wsi. Zjawienie 
się jego pokrzyżowało plany kochanków. 
Zbadani podczas śledztwa świadkowie u- 
stalili, że ostatnią osobą, którą widziano 
w towarzystwie zamordowanego Kępcżyń. 
skiego była Czyczytkiewiczowa. Jeden ze 
ze świadków słyszał i po kilku minutach 
widział biegnącą od strony noczarótf 
Czyczytkiewiczową.

Czyczytkiewiczową aresztowano, nie 
przyznawała się jednak do zbrodni. Nie
spodzianie jednak zarówno w policji jak 
i u sędziego śledczego przyznał się Boro
wik. Mówił, że Czyczytkiewiczowa posta
nowiła pozbyć się męża za wszelką cenę, 
że wynajęła Kępczyńskiego dla dokonania 
zbrodni, płacąc mu zgóry 25 złotych. 
Kępczyński odstąpił jednak od powzięte
go zamiaru, gdyż Czyczytkiew. :z stale 
przebywał w towarzystw: e kilku kolegów 
i Kępczyński lękał się, że „wpadnie".

Gdy niedoszły wykonawca krwawego 
planu odmówił .zwrotu otrzymanych pie
niędzy doszło między nim a Czyczytkiewi* 
czową do sprzeczki. Rozmawiali w lesie 
i wtedy kobieta sięgnęła nagle po rewol
wer, strzeliła do Kępczyńskiego, Borowik 
zaś na jej rozkaz dobijał rannego drą
giem.

Już-po tych rewelacyjnych zeznaniach 
Borowika kochanka jego.  mimo wszystko,  
uparcie twiml / i f a .  że iest niewinna.  W

szczególności dowodziła, że nie mogła u- 
ciekać z miejsca zbrodni, była bowiem w 
6Tym miesiącu ciąży i biec nie miała sił.

Tymczasem świadek, który widział ją 
uciekającą po strzale zeznał, że biegła „z 
całych sił". Sąd zasięgnął w tej kwestji o- 
pinji lekarzy, którzy nie wykluczyli, że ko
bieta będącą w 6-tym miesiącu ciąży, mo
że biec dość szybko zwłaszcza gdy jest 
zdjęta strachem czy przerażeniem.

Na rozprawie sądowej przed Sądem O- 
kręgowym w Białymstoku, Borowik 
cofnął swe przyznanie twierdząc, że w 
morderstwie nie brał udziału, szczegóły 
zaś zna jedynie z opowiadań Czyczytkie
wiczowej.

Sąd Okręgowy uznał jednak winę o- 
bojga kochanków za udowodnioną i wy
dał wyrok skazujący Aleksandrę Czyczyt
kiewicz i Pawła Borow;ka po 12 lat wię
zienia każdego. i .

. Na skutek apelacji obojga oskarżonych 
sp/awa oparła się wczoraj o Sąd Apela
cyjny. j

Na stole sędziowskim wśród dowodów 
rzeczowych znalazły się między innymi 
drobne przedmioty znalezione przy dena
cie. Wśród nich zwracało uwagę małe 
kieszonkowe lusterko z wklejoną na od
wrocie jego fotografią znakomitej aktorki 
Ma-rji Malickiej... i

Obrona oskarżonych podnosiła na roz
prawie cały szereg istniejących wątpli
wości, w szczególności nieprawdopodob
ny —- zdaniem obrony — motyw zbrodni. 
Dla 25 złotych miałaby zabijać kobieta’, 
której całe życie i gospodarka wskazują 
na to, że nie dbała o pieniądze i nie umia
ła ich cenić. Obrona zwalczała tę tezę, 
przeciwstawiając szereg argumentów 
aktowi oskarżenia.

Po przeprowadzonej  rozprawie Sad A- 
pełacyjny udał  się na długą naradę. W y 
rok został  zatwierdzony.

przedpołudniowych szalała nad m**- 
stem gwałtowna wichura.

WALDEMAR GEORGE w yb ito )  
kryDyik j&ztuki i redaktor czo ło w ych
pism artystycznych w  Paryżu, orzyj** 
chał do Krakowa.

Z TEATRU M. IM. J. SŁOWAC
KIEGO. Dziś we czwartek, po cenąćh 
zniżonych, ciesząca się dużern powo
dzeniem komedja węgierska „Trafi'!.s 
Pani Generałowej". Pod kierunkięP1 
reż. J. Karbowskiego odbywają się pró- 
by z sztuki Antoniego Waśkowskteg0 
p. t. „Gwiazda; Wawelu", która uką#5 
się w  sobotę dnia 15 b. m. „Madarn* 
Dubarry" z Zofją Jaroszewską w  tyto 
łowej partji powtórzona będz#e w nąj 
bliższy poniedziałek 17 bm. na przed* 
stawieniu popularnem, po cenach zni
żonych.

MONETY Z 14 I 15 WIEKU wykopa* 
no w czasie budowy autostrady pod W.if 
liczką. Monety srebrne w liczbie kilku; 
dziesięciu sztuk znaleziono w  starym 
laznym garnku. Robotnicy rozebrali mi?' 
dzy siebie monety tak, że zanim przyby' 
ły władze krakowskie z całego sk?f* 
pozostały już tylko dwie sztuki. :

8 MIESIĘCY WIĘZIENIA Z* 
SZANTAŻ otrzymał Mojżesz Silfeig*1* 
w  sądzie kr .fcowskim. Był on spólfl 
kiem szajki Łobody i Laksbergera, któ
ra za pośrednictwem „Głosu Publicz
nego" I „Wolnego Słowa" wymuszą** 
różne kwoty pieniężne od obywać  
krakowskich.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO^
Czwartek: „Trafika pani generałowi 

Piątek: „Nauczycielka".
REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLLO: „Ż w y  zastaw".
ADRIA: „Kapitan Korkoran". _
BAGATELA: „Amok" I  rew ja, S l-*6w  ■ 

kw iatach/ ' .
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: ( i  17

GaalT. |
PR0M TEI<:- „Papryka** ! Aleksandr*
SŁONKO:: „Jnlika* \{G . Alp 0- 
SOKÓŁ: „Skandal w Bndweuele**.
ŚWIT: „Synowie Fn»tyni“ (Flip i Klap). 
SZTUKA: Młodziej serc"
UCIECHA: „Księżniczka przez 30 dni“. .  
WANUA* „W ileń sk ie  noce” (Ramon N w e n flJ

Bielizna męska
k r a w a t y  — c h u s t k i  — s k a r p e t
J O f f E P  N O W A * *
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SPORT I WYCH. FIZ. 
Nowości techniczni; 

w lekkoatletyce
Dotychciis używane w  lekkoatlety? 

płotki miały łę wadę, że dotknięte ni^j 
ko przewracały się, ale i sprawiały hahr’ 
plątały się między nogami zawodnikó.1̂  
a niejednokrotnie padały na tor inn'^ 
biegacza,

International Amateur Athletic 
ration, czołowa instytucja lekkoatlety^ 
światowej, zajmowała się na  kongresie 
Sztokholmie w 1934 r., m. in. spra^ 
biegu przez płotki i samemi 
Decyzje wówczas powzięte są niezwrt^ 
ważne dla Igrzysk olimpijskich, stan-owfj 
cych w lekkoatletyce i również młstrąj?. 
stwa świata. W, przeciwieństwie do 
nych przepisów, obecnie 

przewróć cie jednego, lub w ię k s i  
ilości płotków nie powoduje dyskwA' 

lifikacji,
ani też nie pozbawia ewentualnego P J  
wa uznania rekordu. Naleiąło więc PŁ 
myśleć o płotku, który redukowałby 
minimum . możliwość przypadkową^ 
przeszkadzania temu, czy innemu b W  
czowi

Obecnie stworzono właśnie w N iw  
czech płotek, który odpowiada tyif J  
rurkom. Nowy płotek składa się z 
poprzecznie położonych części, s 
jako podstawa opartych o jej końce P _  
stopadłych części, Obie części prostOP 
dłe powiązane są jedną, lub większł 
ścią poprzeczek. U góry można P S-©- 
nastawić na dowolną wysokość, 
wiednią do dystansu; poprzeczka ^ cj 
być jednak na każdorazowej ■wy50! ! # 3 
unieruchomiona. Waga całego . P j-o* 
wynosi 10 Kg; przyfem waga ta je3t ?y 
dzielona na poszczególne części tak> 
sita 3,6 kg oddziaływująca ną »r ■  ̂
górnej poprzeczki w kierunku 
starczyła do wywrócenia płotka, ^  
kość płotka wynosi na 110 m  j  
(dawniej 1,067 m.) na 200 m. 76,2. P a 
na 400 m. 91,4 cm. Górna V°PTZ*-.g$y 
jest zaopatizona w biało -. icząrne-P--  ̂
poprzeczne.



N r. I 5 ł

słerstv/ftCp stw ierdzonej przez Min 
fte?o 7 rz?nri* A Handlu uchwały W al- 
^Półki p^rorBadjenia akcjonariuszów 
We?o ?Pa Przemysłu Nafto-.
Ł ro*Pisan^WOTieV 2 dn}* 20 maia 1933 

etnisii »ł f ubsl r̂ypcię 500 szt. akcyj 
nel .wartni - i0^ *  po 100 zł* nominal- 
5Zenie 2 D j1 pf^da. Odpowiednie ogło- 
*aTBieszr» ani®m warunków subskrypcji 
istnie oo.ł°n°  w Monitorze Polskim (os- 
br.Vp 11 °S2®nie w nr. 105 z dn. 7. V 
Wykonali le^ a2 ^awni akcjonarjusze lie 
lerm»nie R o szo n y m  pierwuzym
DacZa e,- ,aWa,' Poboru akcyj wyz- 
^'ciei A.* terinin poboru akcyj 

n’eisze»n. r  n* 20-tu od daty ni- 
^ ^ ‘Oszenia. Przydział akcyj na

noszeń sunku do otrzymanych 
f ŝde Ra n̂a Warunkach, ustalonych przez 
handIowe|o)C2ą (art 137 § |  Kodeksu

.KURJFh?" z dnia 13 czerwca 193d ‘r. y

974
»*

Spółka Akcyjna Przem. Naft. 
we Lwowie.

W

PARASOLE, PARASOLKI
P a r a tih  ogra* 
4aw« i mierni
cze, laprawy, 
pekrycla palaea 
jedyna katolicka 

firma

.Paragon*
Mar ja Borne W* 

Lwów. 
^ aław a 9,

1

4* i r  ii ii t: i 
fl H t o i* iii* ja*

M / i  I A K
i i m w i c  

i w f t w  

t—l*UC f/A O IK I 4
T-EŁ«AQ-Of

I  ANGIELSKIE huTOCYKLE B.S.A .
Najnowsze modele na składzie

W I T O L D  T R A R D A  AK a S e% ^ k .

M l J l f l l  Do SZKOŁY POWSZECHNEJ 
U / P I S y  S  S .  U R S Z U L A N E K
we Lwowie i dodatkowe w p i s y  do 
gimnazjum odbywają się od godz. 4 — 6 
popoł. przy ul. św. Jacka 16 ceny 

zniżone. 972

PRAWDZIWIE PIĘKNE SREBRO 
Fabryka wyrobów srebrnych

D. L. N EU M J I3 R
■ ^ f j L w ó w ,  K ochanow skiego 21

TeL 6-74 1536

Do nabycia wo wszystkich większych 
magazynach jubilerskich w  całej Polsce.

B U R S A  B O B E R S K | Ę J
L w ó w ,  PONIATOWSKIEGO 11

przyjmuje wychowanki 
; na rok 1935/36.
! Zgłoszenia od 4—5.

i  FUTRA PRZECHOWUJE
najstaranniej, pełna gwarancja, e*n?  
n i i o i e .  Magazyn t Pracownia Fnter

! Karol SCHORER
1 Lwów, Senatorska 11 a. Tel* 269-51
2  Firma chrzeicijańska 862 _
Pr; IBBHIBI»*»ww»i«P»nr»rwai*i|BfcBBIięi«

Dla ^pycinM flTM II k o ł d r y , m a t e r a c e , k o c e , k a p y , f i r a n k i  a. P IET R U SZEW SK I
4 Ł S w i^ J ^ J ig W B tJ w I w  bielizna pościelow a, stołow a, ręczniki, p ótna, scienci.^O dpo- dawniej ul. Koralnicka i« | N f l ]  ] r R  h  / r i  

p T / T ^ M H H N N N H N N i  w iedni rabat. — W łasny wyrób. —  Solid ny towar —  p o le ca  obecnie U L i i H L l t l l n  fcu
®r4bia |  pokryw a kołdry 5 m aterace. 674 te l. 213-33- Cennik w ysyła  DARMO

1 0  oiehandk <9 do 1 0  ałów
• obiqv **** wyrazy,: po 5 gr> Dla 
•te pra«5 do 15 słów 30 gr. dal.

O głosteałs 
po 10 gr. sław#

Jedno ogłoszenie nie może p rzek rad ać  
50 słów. Ogłoszenia reklamowa wśród 
drobnych kor_itają za 1 mm. 1. łam. 30 gr. 
Ogłoszenia drobne przyjmuj* Kantor 

ad  gadz. 9—19 k e t przerwy.

°r^ in= lne 0 fiRAZY.
> * i iy e l ,  malarzy polskich nal 
r la W ^ arunkach do naby
t e  i ? NlE OBRAZÓW «■*

J^rrsty ro 5 gr>

W  oraz kwity ban-
A i. _ - i i t> 7cłl D»_

■ kka ^z^arzew3ki, Lwów, 
18061

FORTEPIAN 
„Schwoighofera* najdoskonalszy 
model sprzedam  okazyjnie i u l
gowo; Skleaiarski, K opernika 26 

20042

sBiellzng
- d B R I S k ą

p o d e  z ochy, 
r ę k a w i c z k i
I inną gaian-
torję  poleca

.V GHUH1

Lwów, 
B # i n «  w 4

Magazyn Papierń.
SCHEX I  STENZEL 

Lwów, Sykstuska 2, tel. 34-30 
poleca Papiery, i przybory te 
chniczne. 1 0 2

OBUWIE 
ostatnie nowości najwyższej ja 
kości poleca Katolicki Magazyn 
„JOT-ES** Lwów. pl. Kapitulny 
2 .1  p. naprzeciw Katedry. 687

W te j rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia piieszk^nio- 
we do 10 słów 2 razy BEZP* IT- 
KTF- Dalsze wyrazy po 6  jf r-

3 POKOJE 
pełnokorufortowę do wynajęcliTREPKI

(sandały', najrozm aitsze polecaLwów, M odrzejewskiej 16(Berzna

- ,a rUbr^   „
i*iA 10 ł*ów po 80 gro* 

■*y»azy po 6 gr.

BODOWE

Via»n

Ł*ÓW V>ęb*łki t a "pnie w- Rynek 9, i
  __  ir~o

Katulicka
^ytwórni* jo r ia  

^-Kr»i*P«e. 
Lwów, Ba- 

irnów J ̂  wykeuuje 
Wedla aajnawazyc^
wiar4w y. f  ewefy, 
••p ier ia ik t «P« 
>«oparacyjae. Ł
r!«»idzno^g.Jii 

i% 4 —^araz
1 I ctyuteaais?

” ^ ' 5 4 9

i wykonuje wytwórnia „Ibis‘‘ 
Lwów, ni. Halicza 5. m ezarin.

Fortepiany
piaaiaa św ista 

wyeh wytwórni 
na składzia

Marecki
Lwów, Bata. 

regn 7 ^ ' ,189)

DO SPRZEDi^NIA 
amerykański kuchnia gazawi 
biała egialjew:aaa 4 p iln ik i 2 
bradrnry eana 300 zł. Lwów, 
NT* *'Sajkt 14 D azarea wskar.e.

• '  • 2006C
INSTltiJiiiENT

m iarniesy nniv--»rralay sprzedam 
tan ia . L isty d a  Adm, J n s tru  
■ ant* . 20045

M *-am Ry b a k o m

4o -zelKieprzy.
?FFA f  ^ lk° n JA‘ Lwów, Akade-

_______  19081

0 k a z v jm e ^
,  brTC*k« lek i 

°^ska 4 5  ł^doinośó: Lwów:
• 'Yedliniarnir.

19090

°CHRONNF
zawód[fi* V'S2ysŁkf̂• T SrH I

3 "Ni U u .n .

k^.k.rtk? seb>-2astawnic5G>

.S P R Z E D A M  
piania, z igranlezao — ra:;a« 
rzeczy, N aw r Św iat 3 p a rte r ,
 ____________________ 200*7

N ajlepsze
najtańsze
OBUWIE

ś ń
poler

najstarsza firma aatolickn 
L. T. SKRZYPEK 1 

Lwów, Halicka 4. teL 244*70
140?

Yytwórnia for
tepianów, pia
nin, fisharmoni.i 

0ZKIELSKI 
Lwów, Ossoliń

skich 1 0 . tel. 
87-23. Sprzedaż 
kupno, in s tru 
mentów nowych, 

używanych — naprawa, najem 
Ceny bardzo niskiek. 2697

"" PŁÓTNA, 
bieliznę, trykotaże, ceny zniżo
ne poleca BOLESŁAW BŁOCKI. 
obecnie BATOREGO 2, -óg pl. 
Halickiego* &83

> istopada). 2 0 0 6 6

WYTWORNE POKÓJ
4-pakajowe m ieszkaaie, w illa,kuchnia kom fort solidnym dc 
ogrody Lwów, Janowska 31/3
tel. 2C6-59. 18014

3 -POKOJOWE 
kuchnia Komfort Lwów, W ys
piańskiego 40, 200b4

DO WYNAJĘCIA 
4 pokojowe słoneczne m ieszka
aie z przynależaoóćiami, system 
korytarzowy, kom fort ul. Bel. 
Chrobrego 10 Boczna Potockie- 
go. 200>7

k o m f o r t o w e
Lpokejew e ogród o d . lipea 
Lwów, N abielaka 28 dozorca.

     20055
CZTEROPOKOJOWE

mieszkanie słoneczne z kuchn.ą 
pełnokomfortowe, Lwów, Łęckie
go 2, obok Politechniki do wy
najęcia, Wiadomość telef. 2C1-93

19069

wyaajęaia. Zgł. list. pod ,L i- 
liana** Adm. Kar jera. _ 2 0 0 M

3 i 2 POKOJE
łazienka Lwów, Kochanowskiego 
48 dozorća w s k a ż e .  20046

4 POKOJE 
słonoezse kuchnia z kt/« ..rtens 
Lwów, Supi-zkiogo S W iado- 
n o  ć dozorca lub telefon 254-6ń

20048

4>pokojowo frontowe śródm ieście 
W iidom ość K orsls ick t osiem 
Mleczarnia. 20049

WYNAJMĘ 
3 pokaja kuchnia komfort spo
kojnym Lwów, K rasińskiego 14 
Minasiowicc. 20050

E B S S E E S r^
BEZPŁATNIE zamieszcza my a . 

tej rubryce ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukującym , .-ko:
2 razy do 10 słów —j dalsze wy' 
razy po 5 groszy.

POKÓJ
pełnokomfortowy, telefon, śród-, 
mieście, wolny od 15-gp Telefdt 
251-19. 1D08J

POKÓJ
umeblowaay, utrzymanie, <do 
wynajęcia, Lwów. Potoekiago 33
m. 2. 0023

4 POKOJE 
kućhsla kom fort do wynajęcia 
Lwów, L istopada 93a. 20054

ELEGANCKO 
srządzosy pokój wójśei* z kiutki 
schodowej urzędnikowi wynaj
mę. Lwów, P iekarska 26 drzwi
14. ‘JOC^

FRONTOWY
pokój utrzymnaio wyn- m<j 
zaraz Lwów, G rusw aldzka 1
m. 8 . ' 20026

AKADEMICKA 23
mieszk. 6  komfort- pokoik 1 — 2  

osobowy 1 20053
KAWALERSKI 

pokój umeblowany, kamfor! 
w ejście z klatki Lwów. W .ysnań-
•kiego 40. ÔO- j

POKÓJ
umeblowasy. uie<rępojąey, kom* 
fort, pośc iel, telefon z a trzyma* 
■iem lub bez dla 1 —Z *>ó.b od 
i lipca  Tel, 269-1 i-  _   20056

UMEBLOWANY
pokój zrraz wynajmę, Lwów 
Mochnackiego 28, parter.

1909'

ŁADNY
nokoj umeblowany, słpi-eCTny. 
balkon, od 15 czerwca. Lwów., 
filaudskiege 3. m.’ 7. 20C08

JEDEN
dwa pokoje kaw alerskie kom" 
Fort Lwów, Zielona 51)1. 90f»l£

Laval, now y premjer. francuski, po u tw orzen ia  gabinetu udziela informacyj 
■i. : i przedstawicielom  prasy.

POKOJE |  KRASZEWSKIEGO 1
komfortowo do wynająeia z i m  ośm lub jedenaście pokoi na 
Lwów, O b ertyńsk i 7 m. 7, | biuro do wynajęcia. 19070

20051
4 POKOJE 

kuóbaia kom fort odnowiono de 
wynajęcia Lwów, M ałeckiego 6

 _____________ 20052
NABIELAKA 29 

do wynajęcia 8  pokoje, kuchnia, 
ogródek, 3 pokoje, ewentualnie 
2 pokoje kuchnia. 18085

3—4—5 POKOI
kuchnia do wynajęcia, Lwów, 
pl. Akadenrcki 3. 10055

GŁĘBOKA 6  

piękne ezteronokojowe mieszka
nie pełnokomfortowe od' 1 lipca 
do wynajęciu* . 19071

CZTEROPOKOJOWE
komfortowe mieszkanie, ogród, 
Lwów, Łyczakowska 36, wynaj
mę. Tel. 217-45. 19080

ZIEMIAŁKOWSKIEGO 1 2
czteropokojowe pełnokomfortowe 
mieszkanie zaraz wynajmę. Do
zorca wskaże. 20002

CZARNIECKIEGO 4 
Piękno pięciepokejew e m iesz
kanie pełnokom fortowe zaraz do 
w w aieefs. 2 0 0 2 ?

MIESZKANIE 
trzy pokojowe słonoezse kom 
fort zarsz do w ynajęeia. Lwów, 
Toroslowieza 15a. 20032

2 POKOJE
niewielkie, kochała, komfort
św. Zofji 5 4 i, Dozorca wskażeyrn̂ o

CZARNIECKIEGO 2
cztery pokoje system koryta
rzowy n i  biuro zarsz do wy- 
••aiecia* 20029<

4 POKOJE 
słosoczae komfortowo system 
korytarzowy zaraz do w ysaję- 
cia Lwów, D lngosra 37. 20041

SŁONECZNE 
3 pokoje kuehoia I p iętro  Lwów 
Łyczakowska 57. 20043

3 POKOJE
komfort 1 p., balkon, ogródek 
zaraz do wynajjęcia. Filipówka 
Stefczyka 19. Dozorca "skaże.'

170761J

POKÓJ
z calem utrsyaaaniem Lwó< 
Piokaraka 17 u .  2 na praw e..

POKÓJ
om oblewamy od 15  ̂ Naprzeeiw
Politaekaiki Lwów, Głęboka 21
p tr te r .  *>0018

Ogłoszenia w te j  rubryce-za< 
ro ieszczamy no 80 gr- do 1 0  

słów — dalsze wyrazy po 5 
szy.

i SZUKAM “ T 4 '
•przątaaia z prauiem łr lk o  t s  
orioszkanie Lwów Skarbkow ika 
29 1 p iętro  na ganku, 20039

GOSPODYNI 
kucharka la t 35 z długoletniemi 
Świadectwami poszukuje posady 
do sam edzielaofe prow adzania 
donn.* Zgłaszania Lwów,yKołłą- 
ta ja r 4’ D dbro w olskaT u ‘dezorej 

30955



»t<. i o .KUNUFW*' * 13 C2erwca 1359 l\r. ]6L

AUDYCJE RADJOWE
Radjostacja lwowsLa

Czwartek, 13. czerwca 1935.
G.30 Tr z Warszawy. 8.20 Progr. na 

d2 . bież. o raz  Wskaż, prakt. 11.57 Tr. 
z W arszaw y , hejnał z wieży Marjacktej. 
12-03 Tr. z Warszawy. 12.05 Audycja dla 
szkól: „święto pieśni w Radjo“. ,12.30:

'<®C-
Tr. z Warszawy. 15.15: Tr. z Warszawy, i 
15.30: Koncert. 16.00: Tr. z Warszawy, f 
16.15: „Z twórczości Mozarta**, koncert. 
16.90— 18.30: Tr. z Warszawy. 18.30:
Dokąd jechać w święto? 18.40: Wiadom. 
bieżące.-18-45: Muzyka hiszpańska z płyt. 
19.05: Program na dzień nast. 19.15: 
Koncert reklam. 19.30: Tr. z Wilna i
Warszawy. 20: Odczyt p. t.: „O amne- 
stji podatkowej**, wygł. dr- Emil Stein 
adwokat. 20.10 Tr. z Warszawy. 22.06: 
Wiadom. sport. 22.10: Tr. z Warszawy. 
2330 Płyty. 23.45: Tr. z Warszawy.

Radjostacja krakowska f
I Czwartek, 13. czerwca 1935..

6.30: Tr. z Warszawy. 8.20: Program 
na dzień bież. 8.25: Wskazówki prakt. 
11.57: Tr. z Warszawy i Krakowa. 12-03: 
Tr.z Warszawy. 12.05: Tr. z Warszawy, 
Krakowa i Katowic. 12.30: Tr. z Warsza
wy. 13.30— 14.30: Przyroda w muzyce.
15.15: Tr. z Warszawy. 18.30: „Grun
wald dzisiejszy** — wygł. p. Wł. Fiszer. 
18.40: Silva rerum i życie artystyczne. 
18-45: Recital śpiewaczy Olgi Łepkowej

(sopran). Akomp. T. Seredyński- 
pieśni. 19.05: Program na dzran ^||.
19.15: Koncert reklam. 19.30: Tr- z ^  
na i Warszawy. 20.00: Feljeton t 
ny p. Idy Wieniewskiej. 20.10: Tr. 
szawy. 22-06: W iadom . spo r ty
22.10: Tr. z W a rsza w y .  2 3 0 5 "  -
W ioska  pieśń (p ły ty)- 23.45: Tr.

Jak ogłaszać, to w

DLA
PENSJONATÓW

CENY
O F E R T O W E

I W Ł A P N Y  W Y R Ó B . —  C B N Y  N I B K I K  O

KOŁDRY, MATERACE 3
■ ■ 11 B l e i i i i n ^ D O i c l o l o w a  —  ■»*■ « ■■■■■ C -

K0RALN1CKA 6
M l e k o  M a r j a n

UL237-72.

r t e r a b l*
I D■  A T  E B Ą C

C i j r J e l ,  p l » 5  
a  Jednym d n i*  ^

k r a w c z y k u ;
i  bieliżniarki poleca Katolickie 
Stowarzyszenia Krawczyń im* 
św. Józefa, Lwów, Sokoła 1. p. II 
tel. 87-88 po cenach zniżonych.

11128
STARSZA

kucharka v za świadectwam i 
* pierwBzerz Inyeh pensjona
tów asaka paaady da penajcaatd 
lak pryw ata!# aa  atała lak d o .
chadząeej, laty K ar jar Lwów, 
Zimor. 10 „Starsza", 20063

WZOROWĘ 
bezdzietna małżeństwo szuka 
dozorcówki. Najlepsze polecenia 
Listy do Adm. „Pracowici ucz
ciwi i czyści". 19011

EMERYT
były kierownik insty tucji rolni
czo-handlowej przyjmie odpo
wiednią posada ewentualnie 
także adm inistrację realności. 
Zgłoszenia pod „Pracowity1* do 
A dm inistracji K urjera, Zimoro 
wicza 10. 19018

i - ■ t ROZLUCZ 
najpiękniejszy pensjonat „Jani
na** wśród lasów szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje sło
neczne z balkonami. Kuchnia 
wyborowa. Ceny najniższe. Sta
ja , poczta, kościół w miejscu.

I 11121

KSIĘGOWY - KORESPONDENT 
b. oficer, obznajomiony z gospo
darką rolną, mleczną, ezęściowo 
leśną, tartacznictwem oraz ryb
ną, b. energiczny, znający prze
p isy  ubezpieczeniowe, la t  48, 
obejmie posadę po kawalersku 
w m ają tku  ziemskim na bardzo 
skromnych warunkach zaraz. — 
Listy pod „Księgowy 1782".

i i 19065

ROZŁUCZ 
Pensjonat „Stanisława" pięknie 
wśród lasów położony — poTca 
pokoje z 1 Ikonami, słoneczna 
s  otrzymaniem. Ceny niskie.

‘ r*£*4s \ 1WS0

UROC2E 
letniska „Leśniczówka” Zaazków 
k. Lwawa, obszerny pokój dlo 
rodziny z daharaw atn otrzym a 
■iam. Stacja, paesta  leea. 200S8

DORA (KARPATY)
Pensjonat „Malawa" piękne po
łożenie — poleca słoneczne po
koje ze zdrowym wiktem. — C« 
ny rrzystępne. 18070

DWÓR
Sokole nad Sanem. Letnisko 
kąpielisko. K arpaty lesiste. 
W arunki pierwszorzędne, ceny 
niskie. Inform acje: Lwów, Osso* 
lińskich 11 — schody 4/II.

Z
W  yubryce te j zsmieszczamy 

ogłoszenia do 15 słów BEZ
PŁATNIE — dalsze wyrazy po 
5 groszy.

TOKARZA-MECHANIKA
Drzyjmą. Zakład mechaniczny 
uwew, Pasaż Hausmana 5. 20009

PRZYJMĘ 
dobrą kneharką gospodynią 
zaraz. R eferencje. O ferty  zgła
szać Nuszeze 3.  20037

SŁUŻĄCA 
młoda otulająca dobrzo go to
wać zarau potrzebna, Zgłeszeaia 
t a św iadectwam i Lwów, D ła- 
fosza 37 nr. 2 , __________20036

POSADA 
biarowa stała dla ta te ligeatnege  
katolika. Listy z padaniem  do
tychczasowego zajęcia. Kur jer 
Zimetowicsa 10 pad „Kawaler 
lub wdowiec*. 20061

‘W idw w i& ka
Po 5 groszy -a  słowo litzymy 
w tej  rubryce do 20 wyrazów. — 
Dalsze po 10 groszy.

j a r Em c z b . 
pensjonat „STENIA" pięknie po* 
łożony, poleca od 10 m aja słona* 
czne pokoje, r&djo, kort teniso* 
wy. Kuchnia wykwitna, obfita do 
15 ezerwea, ceny własne. Zgło
szenia SADL1NSKA Jaremcze.

V .  & 14656

MORSZYN
najstaranniej prowadzony pen 
sjonat ZOFJI MYCZKÓWSKIEJ, 
komfort, kuchnia wyborowa, ści
śle djetetyczna. £84

LETNISKO i
Ustyanowa Dwór 3 km od mia
sta, stacji i poczty Ustrzyki 
Dolne, obok lotniska szybowco
wego, w zdrowej górskiej okoli 
cy, las, park, wykwintne utrzy
manie, radjo. fortepian, brid^e 
Ceny umiarkowane. : 18022

DWÓR
Chotylub przyjmuje letników od 
3 zł. dziennie. Kąpiele, laSy 
szpilkowe, tennis, radio, Inform 
cje; Zarzycka, Lwów, Chodkie
wicza 7. I  p. godz. 1—4. 1603*

HERBATĘ 
j kawę dla PT. Pensjonatów po
leca Ceylcn, Lwów, Ormiańska 
3. tel. 209-72. ' 784

„PIWNICZNA"
Pensjona t  Zofjówka położony 
nad Popradem blisko kolcji w =a 
eisznem pięknem m ie js-u  poleca 
pokoje wraz z utrzymaniem. Ku* 
ehr.ia na maśle. Ceny przystęp
ne. 17018

SKOLE i 
6. pokojowa, umeblowana willa 
w dużym ogrodzie, nad rzeką, 
pod lasem tanio do wynajęcia 
Polakom, katolikom. Wiadomość 
Kalecza 20.a od 2—3, 17063

alELGNE
Święta mile spędzą turyśei w 
schronisku na przełęczy ta ta r 
skiej Jabłonica stacja Tatarów 
n/Prutem . 16Ó7S

RABKA
pensjonat HELIOS przeniesiony 
do Pałacyku Babuni — luksuso
we urządzenie. Ceny umiarko
wane. Piechocka. Tełe^ony: 170, 
265. £14

MORSZYN „POLONIA"
centrum, zarząd rutynowany pol
ak' poleca pokoje, ceny um iar
kowane. 17055

RYMANÓW — ZDRÓJ
Pierwszorzędny pensjonat „Kry
styna" przyjm uje gości po ge
nach bardzo przystę"nych. '02

PODLESNIÓW 
nad Prutem . 2 umeblowane po 
koje z kuchnią na sezon do wy
najęcia. Wiadomość: Lwów, Łąc
kiego 2. m. 6. 7.4779

RYMANÓW — ZDRÓJ
pensjonat „Teresa** Cena pierw
szy sezon 5 zł. albo tania ry 
czałtowa kuracja. 14643

KRYNICA „NAŁĘCZÓWKA" 
Pensjonat A, Wąsowiczowej o- 
bok Kościoła otwarty. Wykwint 
ne utrzymanie. Ceny niskie.

856

OKOPY SW. TRÓJCY 
otwarte z dniem 1 maja. Ceha 
pobytu zł. 4. Zgłoszenia, zadatki 
przyjmuje Zarząd Zakładów Sa
downiczych oraz we Lwowie te 
lefon Nr. 210-95. 15090

KOSTJUMY 
kąpielowe na  m iarę wykonuje

BANIAKI 
i balje pocynko- 
wane poleca firma 

Fr. CHLADEK

Lwów. Rynek 45. 1996

^  Balon Gorsetów 
. ^ANTINEA" K. 

obecnie Lwóy%m. 
Szajnochy ‘ 2 "(róg 
Kopernika)' * pole- 
ca najnowsze mo* 
dele gorsetów, na
pierśników ' opa
sek pooperacyj
nych. n*f eza.s cią
ży, paski I na
pierśniki pod stró j 

kąpielowy, oraz wszelkie a ty
kały wchodzące w zakres gorse* 
•iaratwa po nader niskich co- 
nacłu^ 869

MORSZYN-ZDRÓJ
nowootwarty pensjonat „Jagiel
lonka" pod zarządem M. Woro 
nieckiej, położony w centrum, 
poleca pokoje z balkonami, po 
ścielą i całodziennem utrzyma
niem, po umiarkowanych ce
nach, ’ 946

AUTOGARi SE ODZ1EZ.—  . i« . |egti7
Kąpiciowe utt miaru wynonuje „Stop**, Lwów, Gosiewskiego 8, ochronną dla szkół tsc ^  d* 
W ytwórnia trykotaży Lwów, wynajmie prywatnym wolny i dla wszystkich zawo d 
Sykstuska 8. 781 boks. , 19076 konuje tanio ehf»®» yf/6

LISI f  . 
dla Pana por. Godiielinakieyo 
jest do odebrania * osobiście 
w cukierni L. Zalewskiego

^  20017
MATERACU

poduszki zł. 10. m aterace 
czystego włosienia zł.' 35 prze
rabia kołdry po zł. 2.50, .m ate
race po zł. 8, kołdry puchowe 
zł. 4, Zbigniew Skibiński, Lwów, 
8 Maja 4. 869

ROZWÓD >■
unieważnienie małżeństwa —* 

według obecnych ustaw, polskich 
w opracowaniu dr. Elkona Mar- 
guliesa, adwokata we Lwowie, 
K sięgarnia Dr. Bodeka, Lwów, 
Batorego 12. i 17061

PRZEDTEM TEL. 51-89
OBECNIE 83-37 

Lwów, Blacharska 9 IL p. drzwi

konuje _ 
szwalnia „RECORD*4 
Sykstuska 10.

dobrze l tanio zjeść ten
KTO CHCE *#,

Mleczarni Stanisława ,<« 
kiego we Lwowie, ul. jJ*
Piwo na miejscu.

KATOLICKA ..
,i# *

Pralnia chemiczna wyk0J£cl,9d̂.*,
mówienia w zakree ten „■
ce solidnie i tanio. j l^
czek, Lwów, św. Zofji

KRAWIEC 
męski Zygmunt t»*
Czarnieckiego 3. Wyk0®01^ ^
nio według najnowszych gf**
wszelkie roboty w zskrC# 
wiectwa wchodzące.

SALON
fryzjerski męsko-damsk1 cy\t( 
ra Glotkina Lwów, Cs®*®'. fltfl* 

■ ilug’.3. N ajtaniej we Lwowie powielą2 znany z solidnej obs

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 80 gro
szy — dalsze wyrazy po 5 gr.

DLA PAN!
Trwałą ondulację na pół roku 
wykonuje artystycznie, wyłącz
nie znany specjalista. Krynicki, 
Lwów, Wiśniowieckich 3.

i 19027

wózki dziecinne
4M łilK l

* METALOWE

TIPCMKT

POLECI

nUTIKIE] 
W O Ł  KO W Y  S K I
KOPERNIKA 5 — Tel. 295-97

KAPELUSZE 
męskie, damskie przerabia, far
buje, czyśei najlepiej, n&jsta^

9. iNajraniej we uwuwie yu**.™*------—
pieze matryce, przepisuje (etr*ca się P. T. Publiczno j 

ranniej R U D O lF* 'N E U W E L t] 2<> k.°P3® 5 ^  Po £ran cu « ^ re
Fabryka Kapeluszy, Piastów 28, sku I niemiecku. HOąi
Sklepy PI. Marjacki 8. Gródecka 
72. 498

PRZYBORY SZKOLNE 
zeszyty bloki rysunkowe najta
niej poleca Ant. JAMINSKl, 
Lwów, Szajnochy 2 tel. 73*76.

147

PIOTR
Kalityński Pierwszorzędna P ra 
cownia sukien męskich Lwów, 
ol. Wałowa 18. telefon 60-27
Na składzie doborowe m aterjały 
Robota aolidna Ceny przy
stępne. * 11116

DOBRA GOSPODYNI
wie, że przetarte łyżki, widelce 
szkodzą zdrowiu i psują apetyt 
— oddaje je więc do trwałego 
srebrzenia „Galwanoplater" Lwów 
Kopernika 14, naprzeciw kina 
„Kopernik". i 1311-8

NAPRAWA WIECZNYCH 
PI6R i MASZYN do PISA

NIA „MASZYNOPOL” 
LWÓW, SYKSTUSKA 9

URZĄDZENIA 
oświetlenia elektrycznego, dzwon
ków, telefonów, gromochrony, 
lykonuje ta r io  i solidnie „El t  

tra  , Lwów, Pasaż Mikolascha 
tel. 10-85. 1144

CUKIERNIA 
Józefa Labegi Lwów, Łyczakow
ska 39 poleca wszelkiego rodza
ju wyroby cukiernicze pierwszo
rzędnej jakości po b. niskich ce
nach. * 11117

fwii. Ttrcjmla 10 \t\. 215-80 
ISklij lyczakiwski 0 tal. 274-80

J114

ONDULACJA 
elektryczna od 10 złotych, ondu 
lacja parowa od 7 złotych. Spe 
cjalista STANISŁAW RYKER, 
Lwów, ul. BATOREGO 14. Mani 
cure 50 gr. 58ó

PIŁSUDSKI 1
medalion 12 zł. na  zamówienie. 
Lwów, Warneńczyka 12. Rudnic
ki. 19054

PRZERABIANIE
siatek drucianych, .
ezany, materaców, <,t0J\iął 
napek wraz z d e z y n f * * ^ ^  
bryka Zaksa, Lwów, Li® ji 
tel. 279*99.

Reklama ^
w K U R J E K ^  
Jest skuteczna 
I tania

ZAKŁAD
fryzjerski mąsko-damskl, poleca 
się P. T. Publiczności Józef Tlap 
Da, Lwów, Łyczakowska 17. 11118 właściciela.

Humor zagrauiczny

NAPRAWY, 
zegarów, zegarków 1 b iżuterii 
wykonuję solidnie. Kupuję złotoj 
i arebro ALBIN MUTKA Lwó,vJ 
plac Bernardyński S, zabudowa-j 
nis OO. Bernardynów. 672j

OGŁOSZENIA 
W SURJERZEU

SA SK U T E C Z N E  I  TANTEi

f  s a  H ikljo  to je d n a k  w sp a n ia ły  w ynala*  ’
gjioai b łog i spokó j w rodz in ie !

— A jednak jeat hałaśliweI .
w  O w azęm . Ale gd y  żoin a  s łu c h a , n ie  ro rn i ^  y,

(Lond. On m ion  i.

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Reklamy w tekście:
Ne 1-szej stronią » * * » 
Cela 1-sza strona i ,  » i
Na 2-giej 1 8-ciej etronke t » 
Cała 2-ga lub 8-ąla strona , 
Na dslszych stronach tekstu 
Cała strona . . . . . . .

» » ■ ■ ! .  1J0
. * » „ 1 J0 0 .~  
i » i •  (L80
s »  ̂ » K l e -
. t y m  0.70

500.-»

Różne reklany*

Komunikaty i artykuły  reklamowe 
Na stronie kronikarskiej . » » ,
W dodatku llteraeko-naukowyKf » % 
Nekrologi do 200 mm. » ( • i »

■ m 890 w i i i ł  i
„  powyżej 300 mm. ■ > i

Ogłoszenia drobne:
Ogłoszenia za tekstem  za mm. > * % t sł. 0^0

r n !L80 Na osŁ stronie i wśród drob. (6 lam .) m O M
t y m  1*— Ogłoszenia drobne ' *wo ■ » .  « » m 0.10
ł t m O M  M atrymonjalne : » » i . t * « » * m 0.10

f.80 Dla poszukujących p racy  in  słowo , , , „  0.03
Drobne ogłosz. przyjm uje się tylko za gotówkę.

Podstaw oOiirzeata jeat 1 mm. w 1 łamie. Podwyżkę een ogłoszeń może naatąpić w każdym czasie i obowiązuje także te  ogłoszenia, które 
soetały zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenia miejsca dolicza się 26 proc. — Za układ tabelaryczny dolicza

eie 50 proc. Ogłoszenia w numerach świątecznych 1 niedzielnych kosztują o 20 proc. drożej.

Omyłki, które zasadniczo n!p . ■ f l a r #  
ogłoszenia, nie upoważniają do **.ogłoszenia, nie upoważniają
gotów ci, . ni też nie obowiązuj®
do bezpłatnego powtórzenia anons • 2®; j.

k—.N. k __ «_ nrńlaSięW .katów bezpłatnych nie umieszcza 
nie udziela się. Reklamacje naiej8C*L d»* ąi®' 
nia się do dni S-eh. ^zmie^ 60^
oc. daty ukazania się ogłozie:***- ogło9?*^, 
plarze dowodowe liczy się 20 W
do numeru bież. przyjm uje się do
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